

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

Free Test – 6

Language 11th Std

GS - INM Aptitude - Mensuration

Booklet Series

A

Register Number

[TimeAllowed:3 Hours]

[MaximumMarks:200]

Read the following instructions carefully before you begin to answer the questions.

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. This Question Booklet contains **200 questions**.
2. **Answer all questions. All Questions carry equal marks.**
3. The Test Booklet is printed in 'A' series booklet, he/she has to indicate in the side 2 of the Answer Sheet with **Black Ball point pen** as follows:
4. You must write your Register Number in the space provide on the top right side of this page. Do not write anything else on the Question Booklet.
5. An Answer Sheet will be supplied to you separately by the invigilator to mark the answers. You must write your Name, Register No.and other particulars on side 1 of the Answer Sheet provided.
6. You will also encode your Register Number, Subject Code etc., with Black Ink Ball Point Pen in the space provided on the side 1 of the Answer Sheet.
7. Each question comprises five response [A], [B], [C], [D] and [E]. You have to select **ONLY ONE** correct response and mark in your Answer Sheet. In case you feel that there are more than one correct response, mark the response which you consider the best. In any case ,choose **ONLY ONE response** for each question. Your total marks will depend on the number of correct responses marked by you in the Answer Sheet.
8. In the Answer Sheet there are five brackets [A],[B],[C],[D] and [E] against each question. To answer the questions you have to mark with Black Ball point pen **ONLY ONE** bracket of your choice for each question. Select one response for each question in the Question Booklet and mark it in the Answer Sheet. If you mark more than one answer for one question, the answer will be treated as wrong.
9. You should not remove or tear off any sheet from this Question Booklet. You are not allowed to take this Question Booklet and the Answer Sheet out of the Examination Hall during the examination. After the examination is concluded, you must hand over your Answer Sheet to the invigilator. You are allowed to take the Question Booklet with you one after the Examination is over.
10. In all matters and incase of doubt, the **English Version is final**.
11. Do not tick-mark or mark the answer in the Question Booklet.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. பவணந்தி கூறும் பொதுப்பாயிரத்தில் எத்தனைக் கூறுகள் இடம்பெற்றுள்ளன?

- a) 5 b) 4 c) 3 d) 2
e) விடை தெரியவில்லை

2. மொழி முதலில் வராத எழுத்துகள் எத்தனை?

- a) 7 b) 8 c) 6 d) 4
e) விடை தெரியவில்லை

3. அழகிய பெரியவனின் எந்த நூல் 2003 ஆம் ஆண்டு தமிழக அரசின் விருதினைப் பெற்றது?

- a) குறடு b) நெரிக்கட்டு c) அரூப நெஞ்சு d) தகப்பன்கொடி
e) விடை தெரியவில்லை

4. பள்ளு ----- இலக்கிய வகையைச் சார்ந்தது.

- a) புலன b) அம்மை c) தோல் d) விருந்து
e) விடை தெரியவில்லை

5. பொருந்தாத இணையைத் தேர்க

அறிஞர்களின் இயற்பெயர்கள் - புனைபெயர்கள்

- a) அரவிந்தன் - அழகிய பெரியவன்
b) சிவராமலிங்கம் - எஸ். இராமகிருஷ்ணன்
c) வைத்தியலிங்கம் - பிரபஞ்சன்
d) பசுவையா - சுந்தர ராமசாமி
e) விடை தெரியவில்லை

6. பொருந்தாததைத் தேர்க

- a) கயம் b) அத்தி c) கரி d) மறம்
e) விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

7. யானை டாக்டர் என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

- a) வி. கிருஷ்ணமூர்த்தி b) கல்கி c) ஆர். கிருஷ்ணமூர்த்தி d) கே. கிருஷ்ணமூர்த்தி
e) விடை தெரியவில்லை

8. 'விஷ்ணுபுரம்' என்ற புதினத்தின் ஆசிரியர்

- a) ஜெயகாந்தன் b) ஜெயமோகன் c) எஸ். இராமகிருஷ்ணன் d) ந. பிச்சமூர்த்தி
e) விடை தெரியவில்லை

9. செய்பவர் முதலான ஆறனையும் காட்டும் வினைமுற்று -----

- a) குறிப்பு வினைமுற்று b) தெரிநிலை வினைமுற்று
c) ஏவல் வினைமுற்று d) வியங்கோள் வினைமுற்று

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

10. திராவிடர்களை மலை நில மனிதர்கள் என்று அழைப்பவர் யார்?

a) ச.அகத்தியலிங்கம் b) எமினோ c) பரோ d) கமில்சுவலபில்

e) விடை தெரியவில்லை

11. பொருத்துக

இலக்கணக் கூறுகள்	எழுத்துகளின் எண்ணிக்கை
a) உடனிலை மெய்யக்கம்	- 1. 24
b) வேற்றுநிலைமெய்யக்கம்	- 2. 22
c) மொழி முதல் எழுத்துகள்	- 3. 14
d) மொழியிறுதி எழுத்துகள்	- 4. 16

a) b) c) d)

a) 1 2 3 4

b) 2 1 4 3

c) 4 3 2 1

d) 4 1 2 3

e) விடை தெரியவில்லை

12. மதுரைக்காஞ்சி எத்தனை அடிகளை உடையது?

a) 780 b) 789 c) 782 d) 783

e) விடை தெரியவில்லை

13. "தமக்கென முயலா நோன்தாள்

பிறர்கென முயலுநர் உண்மையானே" - என்ற பாடலைப் பாடியவர்

a) கடலுள் மாய்ந்த இளம்பெருவழி b) பிசிராந்தையார்

c) ஓளவையார் d) கபிலர்

e) விடை தெரியவில்லை

14. 'எழுத்து' என்ற இதழினைத் தொடங்கியவர் யார்?

a) சிற்பி b) அப்துல்ரகுமான் c) மு.மேத்தா d) சி.சு. செல்லப்பா

e) விடை தெரியவில்லை

15. கோவலன் கொலையுண்ட செய்தி எந்தக் காண்டத்தில் இடம்பெற்றுள்ளது?

a) புகார் காண்டம் b) மதுரைக் காண்டம்

c) வஞ்சிக் காண்டம் d) திருவாலாவாய்க் காண்டம்

e) விடை தெரியவில்லை

16. "கீழ்க்காணும் கூற்றுகளில் தவறானது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

எழுத்துப்பேறு குறித்த தொடர்கள்

- a) பகுபத உறுப்புகளுள் ஏழாவது உறுப்பு
b) எழுத்துப்பேறு காலம் காட்டாது.
c) சாரியை வரவேண்டிய இடத்தில் வரும்.
d) பகுபத உறுப்புகளுள் அடங்கும்.
e) விடை தெரியவில்லை

17. வேற்றுமை உருபுகளை ஏற்கும் சொற்கள் -----

- a) பெயர்ச்சொற்கள்
b) வினைச்சொற்கள்
c) இடைச்சொற்கள்
d) உரிச்சொற்கள்
e) விடை தெரியவில்லை

18. 'தமிழ்ப் பதிப்புலகின் பிதாமகன்' என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

- a) உ.வே.சாமிநாதர்
b) ஔவை துரைசாமிப்பிள்ளை
c) நச்சினார்க்கினியர்
d) சி.வை. தாமோதரம்பிள்ளை
e) விடை தெரியவில்லை

19. 'தன் கல்லறையில் தமிழ் மாணவன் உறங்குகிறான்' என்று எழுதச்சொன்னவர்

- a) ஜி.யு.போப்
b) டாக்டர் கால்டுவெல்
c) எல்லிஸ்
d) ச.அகத்தியலிங்கம்
e) விடை தெரியவில்லை

20. திருக்குறளில் உள்ள இயல்களின் எண்ணிக்கை

- a) 8
b) 9
c) 7
d) 3
e) விடை தெரியவில்லை

21. பெயர் இடைநிலையில் வரும் எழுத்துகள் யாவை?

- a) ச், ஞ், ந், த், வ்
b) கிறு, கின்று
c) ப், வ், க்
d) ற், ன்
e) விடை தெரியவில்லை

22. "கணக்காயர் இல்லாத ஊரும் பிணக்கறுக்கும்

மூத்தோர் இல்லாத அவைக்களனும் - பாத்துண்ணும் - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

தன்மை யிலாளர் அயலிருப்பும் இம்மூன்றும்

நன்மை பயத்தல் இல்" - இப்பாடல் இடம்பெறும் நீதியிலக்கியம் எது?

- a) ஏலாதி
b) ஆசாரக்கோவை
c) திரிகடிகம்
d) சிறுபஞ்சமூலம்
e) விடை தெரியவில்லை

23. 'கொண்ட கொழுநன் குடிவறன் உற்றெனக்

கொடுத்த தந்தை கொழுஞ்சோறு உண்ணாள்' - இத்தொடர் இடம்பெறும் அகநூல் எது?

- a) ஐங்குறுநூறு
b) கலித்தொகை
c) அகநானூறு
d) குறிஞ்சிப்பாட்டு
e) விடை தெரியவில்லை

24. 'வீணை கேட்டு மகிழ்ந்தேன்' என்ற சொல் எவ்வகை ஆகுபெயர்?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) கருவி ஆகுபெயர் b) இடவாகுபெயர் c) கருத்தாகுபெயர் d) கருவியாகுபெயர்
e) விடை தெரியவில்லை

25. தொல்காப்பியச் சொல்லதிகாரத்திற்கு மட்டும் உரையெழுதியவர் யார்?

- a) இளம்பூரணர் b) சேனாவரையர் c) நச்சினார்க்கினியர் d) பேராசிரியர்
e) விடை தெரியவில்லை

26 'பொற்றொடி வந்தாள்'- இத்தொடரின் இலக்கணக்குறிப்புத் தருக.

- a) வேற்றுமைத்தொகை b) அன்மொழித்தொகை
c) வேற்றுமைப்புணர்ச்சி d) அல்வழிப்புணர்ச்சி
e) விடை தெரியவில்லை

27. பொருத்துக

உவமை வகை

சான்று

- a) வினை உவமை - 1. மழையன்ன வண்கை
b) பயன் உவமை - 2. துடியிடை
c) மெய் உவமை - 3. மாலைநேர சூரியன்
d) உரு உவமை - 4. புலிபோல பாய்ந்தான்

a) b) c) d)

a) 1 2 3 4

b) 2 1 4 3

c) 4 3 1 2

d) 4 1 2 3

e) விடை தெரியவில்லை

28. 'அட்டிற்சாலை' குறித்த செய்தி இடம்பெற்றுள்ள பத்துப்பாட்டு நூல் எது?

- a) புறநானூறு b) மதுரைக்காஞ்சி c) பட்டினப்பாலை d) நெடுநல்வாடை
e) விடை தெரியவில்லை

29. 'Tamil Hand Book' - என்ற நூலை எழுதியவர்

- a) வீரமாமுனிவர் b) எல்லிஸ் c) கால்டுவெல் d) ஜி.யு.போப்
e) விடை தெரியவில்லை

30. 'இந்தியாவின் பெப்பிசு' என்றழைக்கப்படுபவர் யார்?

- a) ஆனந்தரங்கம் பிள்ளை b) உ.வே.சாமிநாதையர்
c) பம்மல் சம்பந்த முதலியார் d) சங்கரதாஸ் சுவாமிகள்
e) விடை தெரியவில்லை

31. குடவோலைத்தேர்தல் முறை குறித்து கூறும் நூல்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) ஜங்குறுநூறு b) கலித்தொகை c) அகநானூறு d) குறிஞ்சிப்பாட்டு
e) விடை தெரியவில்லை

32. அப்துல் ரகுமான் எந்த நூலுக்காகச் சாகித்திய அகாதமி விருது பெற்றார்?

- a) அவளுக்கு நிலா என்று பெயர் b) சுட்டுவிரல் c) ஆலாபனை d) முட்டைவாசிகள்
e) விடை தெரியவில்லை

33. பொருந்தாத இணையைத் தேர்க

- நிலங்கள் - கருவிகள்
a) குறிஞ்சி - தொண்டகப்பறை
b) முல்லை - ஏறுகோட்பறை
c) மருதம் - நெல்லரிக்கிணை
d) நெய்தல் - மணமுழவு
e) விடை தெரியவில்லை

34. 'இகழ்ச்சி' - என்ற சொல்லின் மாத்திரை

- a) 3 b) 4 c) 5 d) 2
e) விடை தெரியவில்லை

35. 'வட்டத்தொட்டி' என்ற அமைப்பை உருவாக்கியவர் யார்

- a) வள்ளலார் b) அயோத்திதாசப் பண்டிதர் c) டி.கே.சிதம்பரநாதர் d) இலட்சுமணன்
e) விடை தெரியவில்லை

36. பண்கள் குறித்து கூறும் நிகண்டு நூல் எது

- a) அகராதி நிகண்டு b) சேந்தன் திவாகரம் c) சதுரகராதி d) பிங்கல நிகண்டு
e) விடை தெரியவில்லை

37. 'Ceiling' - என்ற கலைச்சொல்லின் பொருள்

- a) வரம்பு b) உச்சவரம்பு c) தொடக்க நிலை d) இறுதிநிலை
e) விடை தெரியவில்லை

38. கீழ்க்காணும் தொடர்களில் எது பிழையான தொடர்?

- a) பெயரெச்சத்தில் வல்லினம் மிகும். b) சுட்டுத்திரிபில் வல்லினம் மிகும்.
c) நான்காம் வேற்றுமைத்தொகையில் வல்லினம் மிகாது. d) ஒரெழுத்து ஒருமொழியில் வல்லினம் மிகும்.
e) விடை தெரியவில்லை

39. 'ஆடல்' - இலக்கணக்குறிப்புத் தருக

- a) தொழிற்பெயர் b) வினைச்சொல் c) பெயர்ச்சொல் d) வினைமுற்று
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

40. பொருத்துக

- சைவ சமயக்குரவர்கள் - அடைமொழிகள்
- a) திருஞானசம்பந்தர் - 1. ஆளுடைய அடிகள்
- b) திருநாவுக்கரசர் - 2. ஆளுடைய நம்பி
- c) சுந்தரர் - 3. ஆளுடைய அரசு
- d) மாணிக்கவாசகர் - 4. ஆளுடைய பிள்ளை
- a) b) c) d)
- a) 1 2 3 4
- b) 2 1 4 3
- c) 4 3 2 1
- d) 4 1 2 3
- e) விடை தெரியவில்லை

41. ஒரு பாடலில் ஆறு கருத்துகளைக் கூறும் நீதி நூல்

- a) திரிகடுகம் b) ஏலாதி c) திருக்குறள் d) கார் நாற்பது
- e) விடை தெரியவில்லை

42. 'களப்பிரர் கால தமிழகம்' - என்ற நூலை எழுதியவர்

- a) பாரதியார் b) கண்ணதாசன் c) திரு.வி.க. d) மயிலை சீனி வேங்கடசாமி
- e) விடை தெரியவில்லை

43. 'பல்முத்து' - இலக்கணக் குறிப்பு தருக

- a) உவமை b) உருவகம் c) வினைச்சொல் d) வினைமுற்று
- e) விடை தெரியவில்லை

44. பொருத்துக

- பதிற்றுப்பத்து - புலவர்கள் - பாட்டுடைய தலைவன்
- a) குமட்டுக்கண்ணனார் - 1. கடற்பிறகோட்டிய செங்குட்டுவன்
- b) பாலைக்கௌதமனார் - 2. களங்காய்க் கண்ணி நார்முடிச்சேரல்
- c) காப்பியாற்றுக்காப்பியனார் - 3. இமயவரம்பன் நெடுஞ்சேரலாதன்
- d) பரணர் - 4. பல்யானைச் செல்கெழுக்குட்டுவன்
- a) b) c) d)
- a) 1 2 3 4
- b) 3 4 2 1
- c) 4 3 2 1
- d) 4 1 2 3
- e) விடை தெரியவில்லை

45. 'குறிகள் இல்லாத முகங்களில் விழிப்பேன்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

மனிதம் என்றொரு பாடலை இசைப்பேன்'

இக்கவிதை வரிகளைக்கூறியவர் யார்?

- a) இன்குலாப்
b) கண்ணதாசன்
c) மு.மேத்தா
d) அப்துல் ரகுமான்
e) விடை தெரியவில்லை

46. மனோன்மணியம் நாடக நூலில் இடம்பெறாத கதாபாத்திரம் எது?

- a) ஜீவகவமுதி
b) வாணி
c) நடராசன்
d) காளன்
e) விடை தெரியவில்லை

47. "கையும் காலும் தூக்கத் தூக்கும் ஆடிபாவைப்போல" - என்ற தொடர்

இடம்பெற்றுள்ள நூல்

- a) நற்றிணை
b) குறுந்தொகை
c) ஐங்குறுநூறு
d) பரிபாடல்
e) விடை தெரியவில்லை

48. 'நெடுநல்வாடை' என்ற நூலை எழுதியவர்

- a) மாங்குடி மருதனார்
b) கபிலர்
c) நக்கீரர்
d) பெருங்கௌசிகனார்
e) விடை தெரியவில்லை

49. "பீலிபெய் சாகாடும் அச்சிறும் அப்பண்டம்

சால மிகுத்துப் பெயின்" - இக்குறளில் இடம்பெற்றுள்ள அணி

- a) உவமையணி
b) உருவக அணி
c) பிறிதுமொழிதல் அணி
d) வேற்றுமையணி
e) விடை தெரியவில்லை

50. "சந்திப்பிழை போன்ற

சந்திப் பிழை நாங்கள்" - என்ற கவிதை வரிகளை எழுதியவர்

- a) நா.காமராசன்
b) மு.மேத்தா
c) அப்துல் ரகுமான்
d) வைரமுத்து
e) விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

51. நாடகமேடையில் 'பெட்ரோமாக்ஸ்' விளக்குகளைப் பயன்படுத்தியவர்

- a) அசலாம்பிகை அம்மையார்
b) பாலாமணி அம்மையார்
c) சங்கரதாஸ் சுவாமிகள்
d) ஆர். எஸ். மனோகர்
e) விடை தெரியவில்லை

52. பொருத்துக

- நூல்கள் - வேறு பெயர்கள்
a) குறிஞ்சிப்பாட்டு - மாநகர் பாட்டு
b) முல்லைப்பாட்டு - வஞ்சி நெடும்பாட்டு
c) பட்டினப்பாலை - நெஞ்சாற்றுப்படை
d) மதுரைக்காஞ்சி - பெருங்குறிஞ்சி

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

a) b) c) d)

a) 1 2 3 4

b) 3 4 2 1

c) 4 3 3 1

d) 4 1 2 3

e) விடை தெரியவில்லை

53. பொருத்துக

பாக்கள்

- வேறுபெயர்கள்

a) வெண்பா

- 1. அரசர் பா

b) ஆசிரியப்பா

- 2. அந்தணப்பா

c) கலிப்பா

- 3. வணிகர் பா

d) வஞ்சிப்பா

- 4. வேளாளர் பா

a) b) c) d)

a) 1 2 3 4

b) 3 1 4 2

c) 2 1 3 4

d) 4 1 2 3

e) விடை தெரியவில்லை

54. 'படமாடக் கோயில் பகவற்கு ஒன்று ஈயின்

நடமாடக் கோயில் நம்பர்க்கு ஆங்கு ஆகா' என்ற வரிகள் இடம்பெறும் நூல் எது?

a) தேவாரம்

b) பெரியபுராணம்

c) திருமந்திரம்

d) திருவாசகம்

e) விடை தெரியவில்லை

55. குட்டித்தொல்காப்பியம் என்றழைக்கப்படும் நூல்

a) நன்னூல்

b) வீரசோழியம்

c) புறப்பொருள் வெண்பாமாலை

d) இலக்கண விளக்கம்

e) விடை தெரியவில்லை

56. தொல்காப்பியத்தில் உள்ள நூற்பாக்களின் எண்ணிக்கை

a) 1602

b) 1600

c) 1610

d) 1615

e) விடை தெரியவில்லை

57. 'வல்லரசு' என்ற சொல்லை உருவாக்கியவர் யார்?

a) உ.வே.சாமிநாதையர்

b) திரு.வி.க.

c) பாரதியார்

d) பேரறிஞர் அண்ணா

e) விடை தெரியவில்லை

58. 'கல்வி இல்லாத பெண்கள் களர்நிலம்' என்றவர்

a) பாரதியார்

b) பாரதிதாசன்

c) ஔவையார்

d) கபிலர்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

59. வெண்சீர் எந்த பாவிற்கு உரியது?

a) வெண்பா

b) ஆசிரியப்பா

c) கலிப்பா

d) வஞ்சிப்பா

e) விடை தெரியவில்லை

60. 'உள்ளம்' என்ற சொல்லின் பொருள்

a) மகிழ்ச்சி

b) ஊக்கம்

c) ஆக்கம்

d) ஏற்றம்

e) விடை தெரியவில்லை

61. 'தீமை எடுத்துரைக்கும் திண்ணறிவு இல்லாதார்

தாமும் அவரிற் கடை' - இப்பாடல் இடம்பெற்றுள்ள நீதி எது?

a) ஏலாதி

b) ஆசாரக்கோவை

c) திரிகடுகம்

d) நாலடியார்

e) விடை தெரியவில்லை

62. "வேற்றுமை தெரிந்த நாற்பாலுள்ளும்

கீழ்ப்பா லொருவன் கற்பின்

மேற்பா லொருவனு மவன்கட் படுமே" - இத்தொடர் இடம்பெற்றுள்ள புறநூல்

a) புறநானூறு

b) பதிற்றுப்பத்து

c) நெடுநல்வாடை

d) மதுரைக்காஞ்சி

e) விடை தெரியவில்லை

63. தவறான இணையைத் தேர்வு செய்க

a) பழனிமலை

- பேகன்

b) கொல்லிமல்லி

- ஓரி

c) முதிரைமலை

- குமணன்

d) பொதிகைமலை

- பாரி

e) விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

64. பொருந்தாததைத் தேர்ந்தெடு

a) பாக்கு

b) நுங்கு

c) சால்பு

d) வரவு

e) விடை தெரியவில்லை

65. சொல்லில் முதலிலும் ஈற்றிலும் வராத சார்பெழுத்து

a) குற்றியலுகரம்

b) குற்றியலிகரம்

c) ஐகாரக்குறுக்கம்

d) ஆய்தம்

e) விடை தெரியவில்லை

66. 'இந்த மாறன் ஒருநாளும் பொய் சொல்லமாட்டான்' - எவ்வகை வழுவமைதி

a) திணை வழுவமைதி

b) கால வழுவமைதி

c) இடவழுவமைதி

d) இடவழாநிலை

e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

67. 'சொல்லின் செல்வர்' யார்?

- a) இலக்குவன் b) குகன் c) இராமன் d) அனுமன்
e) விடை தெரியவில்லை

68. 'தன் இனத்தையும் மொழியையும் பாடாத கவிதை வேரில்லாத மரம்; கூடில்லாத பறவை' என்றவர்.

- a) இரகூல் கம்சதோவ் b) எமினோ c) கால்டுவெல் d) ஜி.யு.போப்
e) விடை தெரியவில்லை

69. 'திருவாதவூரர்' என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

- a) திருஞானசம்பந்தர் b) திருநாவுக்கரசர் c) சுந்தரர் d) மாணிக்கவாசகர்
e) விடை தெரியவில்லை

70. நன்னூல் யாருடைய வேண்டுகோள்கேற்ப எழுதப்பட்டது?

- a) சீயகங்கன் b) பனம்பாரனார் c) மயிலைநாதர் d) அகத்தியர்
e) விடை தெரியவில்லை

71. எழினியின் வகைகளைக் கூறும் ஐம்பெருங்காப்பிய நூல் எது?

- a) மணிமேகலை b) சிலப்பதிகாரம் c) குண்டலகேசி d) சீவகசிந்தாமணி
e) விடை தெரியவில்லை

72. நன்னூல் எழுத்ததிகாரத்தில் உள்ள இயல்களை வரிசைப்படுத்துக.

- a) எழுத்தியல், உயிரீற்றுப்புணரியல், பதவியல், மெய்யீற்றுப்புணரியல், உருப்புணரியல்
b) எழுத்தியல், உருப்புணரியல் பதவியல், உயிரீற்றுப்புணரியல், மெய்யீற்றுப்புணரியல்,
c) எழுத்தியல், உயிரீற்றுப்புணரியல், மெய்யீற்றுப்புணரியல், பதவியல், உருப்புணரியல்
d) எழுத்தியல், பதவியல், உயிரீற்றுப்புணரியல், மெய்யீற்றுப்புணரியல், உருப்புணரியல்
e) விடை தெரியவில்லை

73. 'உயிரீறு' - சான்று தருக.

- a) மணி+மாலை b) பொன்+ அழகு c) பண் + அழகு d) தமிழ் + நிலம்
e) விடை தெரியவில்லை

74. "ஒற்றை வைக்கோல் புரட்சி"யைச் செய்தவர்

- a) மசானபு ஃபுகோகா b) அழகிய பெரியவன் c) ஜெயமோகன். d) ஜெயகாந்தன்
e) விடை தெரியவில்லை

75. ஐங்குறுநூற்றில் பேயனார் பூக்களை வரிசைப்படுத்தும்முறை

- a) காயா, கொன்றை, நெய்தல், முல்லை, செம்முல்லை, பிடவம்
b) கொன்றை, நெய்தல், முல்லை, கொன்றை, நெய்தல், காயா,
c) கொன்றை, நெய்தல், முல்லை செம்முல்லை, பிடவம் காயா,

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

d) பிடவம் காயா, கொன்றை, நெய்தல், முல்லை, செம்முல்லை

e) விடை தெரியவில்லை

76. வயிறு' - எவ்வகை உகரம்

a) வன் தொடர் குற்றியலுகரம்

b) மென் தொடர் குற்றியலுகரம்

c) இடைத் தொடர் குற்றியலுகரம்

d) உயிர்த் தொடர் குற்றியலுகரம்

e) விடை தெரியவில்லை

77. பொருத்துக

இலக்கணக் கூறுகள்

- சான்றுகள்

a) உடனிலை மெய்மயக்கம்

- 1. தங்கம்

b) வேற்றுநிலை மெய்மயக்கம்

- 2. பட்டம்

c) ஈரொற்று மெய்மயக்கம்

- 3. பாசிலை

d) ஆதிநீடல்

- 4. தேர்க்கால்

a) b) c) d)

a) 2 1 4 3

b) 3 4 2 1

c) 3 4 1 2

d) 2 3 4 1

e) விடை தெரியவில்லை

78. "சங்கீத வித்தியா மகாஜன சங்கம்" என்ற அமைப்பை உருவாக்கியவர்

a) கவிமணி

b) பாரதியார்

c) பாரதிதாசன்

d) ஆப்ரகாம் பண்டிதர்

e) விடை தெரியவில்லை

79. பொருத்துக

(கலித்தொகை - திணையடிப்படையில் பாடல்களின் எண்ணிக்கை)

திணைகள்

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

a) குறிஞ்சி

- 1. 35

b) முல்லை

- 2. 29

c) மருதம்

- 3. 35

d) நெய்தல்

- 4. 17

e) பாலை

- 5. 33

a) b) c) d) e)

a) 2 1 4 3 5

b) 3 4 1 2 5

c) 3 4 1 2 5

d) 2 4 1 5 3

e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

80. ஐந்திலக்கண நூல் எது?

- a) தொல்காப்பியம் b) நன்னூல் c) வீரசோழியம் d) நம்பிகப்பொருள்
e) விடை தெரியவில்லை

81. 'OROLOGY' என்ற சொல்லின் பொருள்

- a) மலை பெயர்கள் குறித்த ஆய்வு b) குன்றுகள் பெயர்கள் குறித்த ஆய்வு
c) ஊர்ப் பெயர்கள் குறித்த ஆய்வு d) மலை, குன்றுகள் பெயர்கள் குறித்த ஆய்வு
e) விடை தெரியவில்லை

82. 'KVT COMPLEX' - என்ற ஆய்வுச்சிந்தனையை உலகிற்கு கொண்டு வந்தவர்

- a) ஆர்.பாலகிருஷ்ணன் b) பாலகுமாரன் c) பாலமுரளி d) கால்டுவெல்
e) விடை தெரியவில்லை

83. அகநானூற்றைத் தொகுத்தவர் யார்?

- a) பன்னாடு தந்த மாறன் வழிதி b) பூரிக் கோ c) கூடலூர்கிழார் d) உருத்திரசன்மனார்
e) விடை தெரியவில்லை

84. 'புறநானூறு' நூல் முழுதும் ஆங்கிலத்தில் மொழிபெயர்த்தவர் யார்?

- a) பேராசிரியர் ஜார்ஜ் எல்.ஹார்ட் b) ஜி.யு.போப் c) வீரமாமுனிவர் d) கால்டுவெல்
e) விடை தெரியவில்லை

85. ஐப்பசி, கார்த்திகை வைகாசி ஆகிய மாதத்திற்குரிய பெரும்பொழுது எது?

- a) கார்காலம் b) முன்பனிக்காலம் c) இளவேனிற்காலம் d) குளிக்காலம்
e) விடை தெரியவில்லை

86. 'கொல்லேற்றுக் கோடுஞ்சுவானை மறுமையும் புல்லாலே ஆயமகள்' - இத்தொடர் இடம்பெறும் எட்டுத்தொகை அகநூல் எது

- a) ஐங்குறுநூறு b) கலித்தொகை c) அகநானூறு d) குறிஞ்சிப்பாட்டு
e) விடை தெரியவில்லை

87. 'சுரையாழ அம்மி மிதப்ப' - இத்தொடரில் இடம்பெற்றுள்ள பொருள்கோள் யாது?

- a) நிரல்நிறை பொருள்கோள் b) எதிர்நிரல்நிறை பொருள்கோள்
c) ஆற்றுநீர் பொருள்கோள் d) மொழிமாற்று பொருள்கோள்
e) விடை தெரியவில்லை

88. 'தமிழ்த்தொண்டு' - இலக்கணக் குறிப்புத் தருக.

- a) வேற்றுமைத்தொகை
b) வினைத்தொகை
c) இரண்டாம் வேற்றுமை உருபும் பயனும் உடன்தொக்கத்தொகை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

d) நான்காம் வேற்றுமை உருபும் பயனும் உடன்தொக்கத்தொகை

e) விடை தெரியவில்லை

89. 'தமிழகத் திண்ணைப் பள்ளி கல்வி முறையைக் கண்டு வியந்தவர்' யார்?

a) ரெவரண்ட் பெல்

b) ஜி.யு.போப்

c) வீரமாமுனிவர்

d) எல்லிஸ்

e) விடை தெரியவில்லை

90. "பெண்கள் அறிவை வளர்த்தால் - வையம்

பேதமை யற்றிடும் காணீர்" - என்று கூறியவர்

a) பாரதியார்

b) கண்ணதாசன்

c) திரு.வி.க.

d) மயிலை சீனி வேங்கடசாமி

e) விடை தெரியவில்லை

91. 'முதுமொழி மாலை' - யாரைப் பற்றிய நூல்?

a) இயேசுபிரான்

b) திருமால்

c) சிவன்

d) நபிகள் நாயகம்

e) விடை தெரியவில்லை

92. 'பெருங்கடல் முகந்த இருங்கிளைக் கொண்மு' - அடிக்கோடிட்ட சொல்லின் பொருள்

a) மேகம்

b) போர்

c) ஆரவாரம்

d) மழை

e) விடை தெரியவில்லை

93. 'பாணாறு' என்று அழைக்கப்படும் நூல் எது?

a) சிறுபாணாற்றுப்படை

b) பெரும்பாணாற்றுப்படை

c) பொருநராற்றுப்படை

d) திருமுருகாற்றுப்படை

e) விடை தெரியவில்லை

94. 'தம்பிரான்தோழர்' - என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

a) திருநாவுக்கரசர்

b) சுந்தரர்

c) திருஞானசம்பந்தர்

d) மாணிக்கவாசகர்

e) விடை தெரியவில்லை

95. ஈற்று அயலடி முச்சீராய் வருவது எது?

a) நேரிசை ஆசிரியப்பா

b) இணைகுறள் ஆசிரியப்பா

c) நிலைமண்டில ஆசிரியப்பா

d) அடிமறி ஆசிரியப்பா

e) விடை தெரியவில்லை

96. பொருந்தாததைத் தேர்வு செய்க

a) துறை

b) தாழிசை

c) விருத்தம்

d) குறள் தாழிசை

e) விடை தெரியவில்லை

97. "இந்திரலோகம் ஆளும்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

அச்சுவை பெறினும் வேண்டேன்" என்ற ஆழ்வார்

- a) ஆண்டாள் b) பெரியாழ்வார் c) தொண்டரடிப்பொடியாழ்வார் d) திருமங்கையாழ்வார்
e) விடை தெரியவில்லை

98. மடல் இலக்கியத்தை அறிமுகப்படுத்திய ஆழ்வார் யார்?

- a) திருமங்கையாழ்வார் b) பொய்கை ஆழ்வார் c) பூதத்தாழ்வார் d) பேயாழ்வார்
e) விடை தெரியவில்லை

99. 'குற்றால குறவஞ்சி' எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?

- a) கவிதைப்பேழை b) கவிதை ஒளி c) கவிதை கீரிடம் d) கவிதை மழை
e) விடை தெரியவில்லை

100. 'நாடகத்தின் தலைமை ஆசிரியர் யார்?

- a) சங்கரதாஸ் சுவாமிகள் b) பம்மல் சம்பந்த முதலியார்
c) ஆர்.எஸ். மனோகரன் d) பாலாமணி அம்மையார்.
e) விடை தெரியவில்லை

101. In context of the history of modern India, Awadh region was referred to as 'the nursery of the Bengal Army' for which of the following reasons?

- a) The strategic establishment of the headquarters of Bengal Army in Awadh region.
b) The Bengal Army trained its soldiers in military tactics within the Awadh region.
c) Significant recruitment of soldiers from Awadh for the Bengal Army.
d) Fertile plains of Awadh played an instrumental role in feeding the Bengal Army.
e) Answer not known

நவீன இந்தியாவின் வரலாற்றின் பின்னணியில், ஆவாத் பகுதி பின்வரும் எந்த காரணங்களுக்காக "வங்காள இராணுவத்தின் விளைநிலம்" என்று குறிப்பிடப்பட்டது?

- a) ஆவாத் பிராந்தியத்தில் வங்காள இராணுவத்தின் தலைமையகத்தை மூலேபாய ரீதியில் நிறுவுதல்.
b) வங்காள இராணுவம் தனது வீரர்களுக்கு ஆவாத் பகுதிக்குள் இராணுவ தந்திரங்களில் பயிற்சி அளித்தது.
c) வங்காள இராணுவத்திற்கு ஆவாத்திலிருந்து அதிக அளவு வீரர்களை ஆட்சேர்ப்பு செய்ததால்.
d) ஆவாத்தின் வளமான சமவெளிகள் வங்காள இராணுவத்திற்கு உணவளிப்பதில் முக்கிய பங்கு வகித்தன.
e) விடை தெரியவில்லை

102. Which of the following features of the State of Arcot in 18th century South India are not correct?

- a) The founders of the dynasty that ruled Arcot were Daud Khan Panni and Saadatullah Khan.
b) Arcot became the site of a protracted struggle between the English and French East India Companies from the 1740s.
c) Decentralisation was a key feature of the State of Arcot in the 18th century.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

d) The other major State to emerge in South India at this time was Mysore.

e) Answer not known

18 ஆம் நூற்றாண்டு தென்னிந்தியாவில் ஆற்காடு அரசின் கீழ்க்கண்ட பண்புகளில் எது சரியானது அல்ல?

a) ஆற்காட்டை ஆண்ட வம்சத்தை நிறுவியவர்கள் தாலுக்கான் பன்னி மற்றும் சாதத்துல்லா கான் ஆவர்.

b) ஆற்காடு 1740 முதல் ஆங்கிலேய மற்றும் பிரெஞ்சு கிழக்கிந்திய கம்பெனிகளுக்கு இடையே நீடித்த போராட்டம் நடைபெற்ற இடமாக மாறியது.

c) 18 ஆம் நூற்றாண்டில் அதிகாரப்பரவல் ஆற்காடு அரசின் முக்கிய அம்சமாக இருந்தது.

d) இக்காலத்தில் தென்னிந்தியாவில் தோன்றிய மற்றொரு பெரிய அரசு மைசூர் ஆகும்.

e) விடை தெரியவில்லை

103. During later half of 19th Century, over 90 percent of Britain's cotton imports originated from India. Which of the following factors did not contribute to the surge in cotton production in India during this period?

a) The British Indian Government encouraged cotton production in India to suit their industrial needs back home in Britain.

b) The abolition of export duties on Indian cotton textiles by the British Indian Government.

c) Easily available credit for farmers gave push to cotton production in India.

d) The disruption of cotton production in the United States due to the onset of the American Civil War.

e) Answer not known

19 ஆம் நூற்றாண்டின் பிற்பாதியில், பிரிட்டனின் பருத்தி இறக்குமதியில் 90 சதவீதத்திற்கும் அதிகமானவை இந்தியாவிலிருந்து வந்தன. இந்தக் காலகட்டத்தில் இந்தியாவில் பருத்தி உற்பத்தி அதிகரிப்பதற்குக் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது பங்களிக்கவில்லை?

a) பிரித்தானிய இந்திய அரசாங்கம் பிரிட்டனில் அவர்களின் தொழில்துறை தேவைகளுக்கு ஏற்ப இந்தியாவில் பருத்தி உற்பத்தியை ஊக்குவித்தது.

b) இந்திய பருத்தி ஜவுளிகள் மீதான ஏற்றுமதி வரிகளை பிரிட்டிஷ் இந்திய அரசு ரத்து செய்தது.

c) விவசாயிகளுக்கு எளிதாகக் கிடைக்கும் கடன் இந்தியாவில் பருத்தி உற்பத்திக்கு ஊக்கமளித்தது.

d) அமெரிக்க உள்நாட்டுப் போர் தொடங்கியதால் அமெரிக்காவில் பருத்தி உற்பத்தி சீர்குலைந்தது.

e) விடை தெரியவில்லை

104. Which of the following was a significant contribution of Subramania Bharathiyar to the Indian National Movement?

a) Organized the Salt Satyagraha in Tamil Nadu

b) Played a key role in drafting the Indian Constitution

c) Advocated for the emancipation of women and social reform through his writings

d) Led the Quit India Movement in South India

e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

இந்திய தேசிய இயக்கத்திற்கு சுப்ரமணிய பாரதியாரின் முக்கியமான பங்களிப்பு எது?

- a) தமிழ்நாட்டில் உப்பு சத்யாகிரகத்தை ஒழுங்குபடுத்தினார்
- b) இந்திய அரசியலமைப்பை உருவாக்க முக்கிய பங்காற்றினார்
- c) தனது எழுத்துகளின் மூலம் பெண்களின் விடுதலை மற்றும் சமூக சீர்திருத்தத்தை வலியுறுத்தினார்
- d) தென்னிந்தியாவில் க்விட் இந்தியா இயக்கத்தை வழிநடத்தினார்
- e) விடை தெரியவில்லை

105. With reference to Indian history, consider the following statements:

1. The Dutch established their factories/warehouses on the east coast on lands granted to them by Gajapati rulers.

2. Alfonso de Albuquerque captured Goa from the Bijapur Sultanate.

3. The English East India Company established a factory at Madras on a plot of land leased from a representative of the Vijayanagara empire.

Which of the statements given above are correct?

- a) 1 and 2 only
- b) 2 and 3 only**
- c) 1 and 3 only
- d) 1, 2 and 3
- e) Answer not known

இந்திய வரலாறு தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. டச்சுக்காரர்கள் கஜபதி ஆட்சியாளர்களால் வழங்கப்பட்ட நிலங்களில் கிழக்கு கடற்கரையில் தங்கள் தொழிற்சாலைகள் / கிடங்குகளை நிறுவினர்.

2. அல்போன்சோ-டி-அல்புகர்க் பீஜப்பூர் சுல்தானியத்திடமிருந்து கோவாவைக் கைப்பற்றினார்.

3. விஜயநகரப் பேரரசின் பிரதிநிதியிடமிருந்து குத்தகைக்கு எடுக்கப்பட்ட நிலத்தில் ஆங்கில கிழக்கிந்திய வணிகக்குழு சென்னையில் ஒரு தொழிற்சாலையை நிறுவியது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும்
- b) 2 மற்றும் 3 மட்டும்**
- c) 1 மற்றும் 3 மட்டும்
- d) 1, 2 மற்றும் 3
- e) விடை தெரியவில்லை

106. The work Siyar-ul- Mutakherin, which describes the Battle of Plassey, 1757, was written by:

- a) Salabat Jung
- b) Qasim Khan
- c) Ghulam Husain**
- d) Ram Mohan Roy
- e) Answer not known

1757 பிளாசிப் போரை விவரிக்கும் சியார்-உல்-முத்தகெரின் என்ற நூலை எழுதியவர்:

- a) சலபத் ஜங்
- b) காசிம் கான்
- c) குலாம் ஹுசைன்
- d) ராம் மோகன் ராய்
- e) விடை தெரியவில்லை

107. Which of the following statements correctly describes the primary cause of the Vellore Mutiny of 1806?

- a) A 50% hike in land revenue by the British Indian Government.
- b) Interference in the social and religious practices of the sepoys.**

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- c) Large-scale transfer of land ownership from locals to outsiders.
- d) Introduction of money lenders in the region.
- e) Answer not known

1806 ஆம் ஆண்டு வேலூர் கலகத்தின் முதன்மைக் காரணத்தை பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியாக விவரிக்கிறது?

- a) பிரிட்டிஷ் இந்திய அரசாங்கத்தால் நிலவரியில் 50% உயர்வு.
- b) சிப்பாய்களின் சமூக மற்றும் மத நடைமுறைகளில் தலையீடு.
- c) உள்ளூர் மக்களிடமிருந்து வெளியாட்களுக்கு பெரிய அளவில் நில உரிமையை மாற்றுதல்.
- c) இப்பகுதியில் கந்துவட்டிக்காரர்களை அறிமுகப்படுத்துதல்.
- e) விடை தெரியவில்லை

108. With reference to the colonial period in India, consider the following statements:

Statement I: Rani Channamma led an anti-British revolt in the early nineteenth century.

Statement II: Policy of Paramountcy, initiated by Lord Hastings, claimed that the Company could annex any Indian state since its power was superior or paramount.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I

- b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I
- c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect
- d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct
- e) Answer not known

இந்தியாவில் காலனித்துவ காலம் தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: ராணி சன்னம்மா பத்தொன்பதாம் நூற்றாண்டின் முற்பகுதியில் பிரிட்டிஷ் எதிர்ப்பு கிளர்ச்சிக்கு தலைமை தாங்கினார்.

கூற்று II: ஹேஸ்டிங்ஸ் பிரபுவால் தொடங்கப்பட்ட மேலாதிக்கக் கொள்கை, கம்பெனியின் அதிகாரம் உயர்ந்தது அல்லது தலையாயது என்பதால் எந்த இந்திய அரசையும் இணைக்க முடியும் என்று கூறியது. மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்
- b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல
- c) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது
- d) கூற்று-I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது
- e) விடை தெரியவில்லை

109. In the context of the British rule in India, which one of the following is the correct description of the term "Mahal"?

- a) A local administrative officer
- b) A land granted to religious institutions

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

c) A revenue assessment unit

d) A type of sales tax

e) Answer not known

இந்தியாவில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியில், பின்வருவனவற்றுள் எது "மஹால்" என்ற சொல்லின் சரியான விளக்கம்?

a) உள்ளூர் நிர்வாக அதிகாரி

b) மத நிறுவனங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட நிலம்

c) வருவாய் மதிப்பீட்டு அலகு

d) வகை விற்பனை வரி

e) விடை தெரியவில்லை

110. "He was known as the Lighthouse of Rebellion in Awadh (Oudh) region. He authored a pamphlet called "Fateh Islam" on the need of jihad against the British, much before the Revolt of 1857. Later, he fought in the famous Battle of Chinhat in which the British forces under Henry Lawrence were defeated."

Which one of the following personalities is described in the above given paragraph?

a) Khan Bahadur Khan Rohilla

b) Syed Ahmed Khan

c) Maulvi Ahmadullah Shah

d) Nawab Walidad Khan

e) Answer not known

"அவர் ஆவாத் பிராந்தியத்தில் கலகத்தின் கலங்கரை விளக்கம் என்று அழைக்கப்பட்டார். 1857 ஆம் ஆண்டு கிளர்ச்சிக்கு முன்பே, ஆங்கிலேயர்களுக்கு எதிரான ஜிகாத்தின் தேவை குறித்து "ஃபதே இஸ்லாம்" என்ற துண்டுப்பிரசுரத்தை எழுதினார். பின்னர், ஹென்றி லாரன்ஸ் தலைமையிலான பிரிட்டிஷ் படைகள் தோற்கடிக்கப்பட்ட புகழ்பெற்ற சின்ஹாட் போரில் அவர் போராடினார். மேலே கொடுக்கப்பட்ட பத்தியில் பின்வரும் ஆளுமைகளில் யார் விவரிக்கப்பட்டுள்ளனர்?"

a) கான் பகதூர் கான் ரோகில்லா

b) சையத் அகமது கான்

c) மௌலவி அகமதுல்லா ஷா

d) நவாப் வாலிதாத் கான்

e) விடை தெரியவில்லை

111. With regards to the "Misls" among the Sikhs, which of the following statements is correct?

a) Misls were groups of armed officers formed by Maharaja Ranjit Singh.

b) Misls were democratic in nature and based on the principle of equality.

c) Misls were formed to protect Punjab from the invasions of Nadir Shah.

d) None of the statements (a), (b) or (c) is correct.

e) Answer not known

சீக்கியர்கள் மத்தியில் உள்ள "மிஸல்கள்" தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

a) மிஸல் என்பது மகாராஜா ரஞ்சித் சிங் உருவாக்கிய ஆயுதமேந்திய அதிகாரிகளின் குழுக்கள்.

b) மிஸல்கள் ஜனநாயகத் தன்மை கொண்டவர்கள் மற்றும் சமத்துவக் கோட்பாட்டை அடிப்படையாகக் கொண்டவர்கள்.

c) நாதிர்ஷாவின் படையெடுப்புகளிலிருந்து பஞ்சாபைப் பாதுகாக்க மிஸல்கள் உருவாக்கப்பட்டனர்.

d) (a), (b) அல்லது (c) கூற்றுகள் எதுவும் சரியானவை அல்ல.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

112. With reference to the arrival of Portuguese in India, consider the following:

1. Arrival of Jesuit Missionaries in India.

2. Introduction of tobacco in India.

3. Introduction of printing press in India.

How many of the above are the impacts of Portuguese arrival in India?

a) Only one b) Only two **c) All three** d) None

e) Answer not known

இந்தியாவிற்கு போர்த்துகீசியர்களின் வருகையைப் பொறுத்தவரை, பின்வருவனவற்றைக் கவனியுங்கள்:

1. இயேசு சபை சமயப்பரப்பாளர்களின் வருகை.

2. இந்தியாவில் புகையிலை அறிமுகம்.

3. இந்தியாவில் அச்ச இயந்திரம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

மேற்கூறியவற்றில் எத்தனை போர்த்துகீசியர்கள் இந்தியாவுக்கு வந்ததால் ஏற்பட்ட தாக்கங்கள்?

a) ஒன்று மட்டும் b) இரண்டு மட்டுமே c) மூன்றும் d) ஏதுமில்லை

e) விடை தெரியவில்லை

113. Wellesley established the Fort William College at Calcutta because:

a) He was asked by the Board of Directors at London to do so.

b) He wanted to revive interest in oriental learning in India.

c) He wanted to provide William Carey and his associates with employment.

d) He wanted to train British civilians for administrative purpose in India.

e) Answer not known

கல்கத்தாவில் வில்லியம் கோட்டை கல்லூரியை வெல்லெஸ்லி நிறுவியதற்குக் காரணம்:

a) லண்டனில் உள்ள இயக்குநர்கள் குழுவால் அவ்வாறு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்பட்டார்.

b) இந்தியாவில் கீழ்த்திசைக் கல்வியில் ஆர்வத்தை புதுப்பிக்க அவர் விரும்பினார்.

c) அவர் வில்லியம் கேரி மற்றும் அவரது கூட்டாளிகளுக்கு வேலை வழங்க விரும்பினார்.

d) இந்தியாவில் நிர்வாக நோக்கத்திற்காக பிரிட்டிஷ் குடிமக்களுக்கு பயிற்சி அளிக்க அவர் விரும்பினார்.

e) விடை தெரியவில்லை

114. With reference to the British rule in India, consider the following statements regarding the Doctrine of Lapse:

1. The doctrine asserted that if an Indian ruler dies without natural heir, his kingdom will become a part of East India Company's territory.

2. Udaipur became the first state to be annexed under this doctrine.

Which of the statements given above is/are correct?

a) 1 Only

b) 2 Only

c) Both 1 and 2

d) Neither 1 nor 2

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

இந்தியாவில் ஆங்கிலேயர் ஆட்சியில் வாரிசு இழப்புக் கொள்கை பற்றிய கீழ்க்காணும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. இந்திய ஆட்சியாளர் இயற்கையான வாரிசு இல்லாமல் இறந்தால், அவரது இராச்சியம் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் பிரதேசத்தின் ஒரு பகுதியாக மாறும் என்று கோட்பாடு வலியுறுத்தியது.

2. இக்கொள்கையின்படி இணைக்கப்பட்ட முதல் அரசு உதய்பூர் ஆகும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை

e) விடை தெரியவில்லை

115. In the context of Modern India, consider the following statements regarding "Indigo Commission":

1. The Indigo Commission was presided by Sir Thomas Munro.

2. The Commission was established mainly to expand indigo cultivation in order to increase revenue for the East India Company.

Which of the statements given above is/are correct?

a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 **d) Neither 1 nor 2**

e) Answer not known

நவீன இந்தியாவின் சூழலில், "இண்டிகோ கமிஷன்" தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இண்டிகோ கமிஷன் சர் தாமஸ் மன்றோ தலைமையில் அமைக்கப்பட்டது.

2. கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்காக வருவாயைப் பெருக்குவதற்காக அவரி சாகுபடியை விரிவுபடுத்துவதற்காக இந்த ஆணையம் நிறுவப்பட்டது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை

e) விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

116. With respect to the Portuguese in India, consider the following statements regarding the Blue Water Policy:

1. It was introduced by Alfonso de Albuquerque.

2. It aimed at establishing the Portuguese supremacy in the Indian Ocean to safeguard its commercial interests.

3. It was reversed by Nuno da Cunha.

Select the correct answer using the code given below:

a) 1 only **b) 2 only** c) 3 only d) 1, 2 and 3

e) Answer not known

இந்தியாவில் போர்த்துகீசிய ஆட்சியில், நீல நீர்க் கொள்கை தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. இது அல்போன்சோ டி அல்புகர்க் என்பவரால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
2. இந்தியப் பெருங்கடலில் போர்ச்சுகீசிய மேலாதிக்கத்தை நிறுவி தனது வணிக நலன்களைப் பாதுகாப்பதே இதன் நோக்கமாகும்.
3. நுனோ டா குன்ஹாவால் இது மாற்றப்பட்டது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

117. Why did the East India Company did not annex Bengal after the Battle of Plassey?

1. The Company was not willing to take over the responsibility of the administration.
2. East India Company's prime objective at that time was the expansion of trade.
3. The local rulers in India were ready to grant privileges to the East India Company.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only **d) 1, 2 and 3**
e) Answer not known

பிளாசிப் போருக்குப் பிறகு கிழக்கிந்திய கம்பெனி ஏன் வங்காளத்தை இணைத்துக் கொள்ளவில்லை?

1. நிர்வாகப் பொறுப்பை ஏற்க வணிகக்குழு விரும்பவில்லை.
2. அக்காலத்தில் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் முக்கிய நோக்கம் வர்த்தகத்தை விரிவுபடுத்துவதாகும்.
3. இந்திய அரசர்கள் கிழக்கிந்திய வணிகக்குழுவிற்கு சிறப்புரிமை அளிக்க தயாராக இருந்தனர்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

118. In the context of the history of India, who were the Pindaris?

- a) They were the allies of Haider Ali in the First Anglo-Mysore war.
- b) They were the rulers of the Sindh region, prior to the rule of Talpuras Amirs.
- c) They were the mercenaries attached to the Maratha army.**
- d) They were a class of bankers in the Bengal region.

e) Answer not known

இந்திய வரலாற்றுப் பின்னணியில் பிண்டாரிகள் என்பவர்கள் யார்?

- a) இவர்கள் முதல் ஆங்கிலோ-மைசூர் போரில் ஹைதர் அலியின் கூட்டாளிகளாக இருந்தனர்.
- b) இவர்கள் தல்புரஸ் அமீர்களின் ஆட்சிக்கு முன்னர் சிந்து பகுதியின் ஆட்சியாளர்களாக இருந்தனர்.
- c) இவர்கள் மராட்டியப் படையுடன் இணைக்கப்பட்ட கூலிப்படையினர் ஆவர்.
- d) அவர்கள் வங்காளப் பகுதியில் வங்கியாளர்களின் ஒரு வகுப்பினராக இருந்தனர்.

119. Which of the following statements correctly explain the impact of Industrial Revolution on India during the first half of the nineteenth century?

- a) Indian handicrafts were ruined.**

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- b) Machines were introduced in the Indian textile industry in large numbers.
- c) Railway lines were laid in many parts of the country.
- d) Heavy duties were imposed on the imports of British manufactures
- e) Answer not known

பத்தொன்பதாம் நூற்றாண்டின் முதல் பாதியில் இந்தியாவில் தொழிற்புரட்சியின் தாக்கத்தை பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியாக விளக்குகிறது?

- a) இந்தியக் கைவினைப் பொருட்கள் அழிந்தன.
- b) இந்திய ஜவுளித் தொழிலில் இயந்திரங்கள் அதிக எண்ணிக்கையில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டன.
- c) நாட்டின் பல பகுதிகளில் ரயில் பாதைகள் அமைக்கப்பட்டன.
- d) பிரிட்டிஷ் உற்பத்திப் பொருட்களின் இறக்குமதிக்கு கடும் வரிகள் விதிக்கப்பட்டன
- e) விடை தெரியவில்லை

120. With respect to Modern Indian history, consider the following statements about Rani Velu Nachiyar:

1. She is regarded as one of the first queen who actively opposed the British rule.
2. She formed the first army of trained female soldiers in India.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only
- b) 2 only
- c) Both 1 and 2
- d) Neither 1 nor 2
- e) Answer not known

நவீன இந்திய வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, ராணி வேலு நாச்சியார் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. ஆங்கிலேய ஆட்சியை தீவிரமாக எதிர்த்த ராணிகளில் முதன்மையானவராக இவர் கருதப்படுகிறார்.
2. இந்தியாவில் பயிற்சி பெற்ற பெண் வீரர்களைக் கொண்ட முதல் இராணுவத்தை உருவாக்கினார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும்
- b) 2 மட்டும்
- c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
- d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
- e) விடை தெரியவில்லை

121. With reference to the impact of the "Battle of Buxar", consider the following statements:

1. The real power of administration shifted from the Nawab to the Naib-Subedar.
2. Awadh was immediately annexed into the Company's territory.
3. Treaty of Allahabad was signed between Robert Clive and Shah Alam II.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only
- b) 2 and 3 only
- c) 1 and 3 only
- d) 1, 2 and 3
- e) Answer not known

"பக்சார் போரின்" தாக்கம் தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. உண்மையான நிர்வாக அதிகாரம் நவாபிடமிருந்து நயிப் - சுபேதாருக்கு மாறியது.
2. ஆவாத் உடனடியாக கம்பெனியின் எல்லைக்குள் இணைக்கப்பட்டது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. இராபர்ட் கிளைவ் மற்றும் இரண்டாம் ஷா ஆலம் இடையே அலகாபாத் உடன்படிக்கை கையெழுத்தானது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

122. "He was a physician in the Bengal Medical Service who later became the surgeon to Governor-General Lord Wellesley. While in Calcutta, he established a zoo that later evolved into the Calcutta Alipore Zoo. On the request of the Bengal Government, he conducted comprehensive surveys of regions under the British East India Company's control."

Who among the following personalities is mentioned here?

- a) Francis Buchanan b) Jean-Baptiste Tavernier
c) Francois Bernier d) Domingo Paes
e) Answer not known

"வங்காள மருத்துவ சேவையில் மருத்துவராக இருந்த அவர், பின்னர் கவர்னர் ஜெனரல் வெல்லெஸ்லி பிரபுவின் அறுவை சிகிச்சை நிபுணரானார். கொல்கத்தாவில் இருந்தபோது, அவர் ஒரு மிருகக்காட்சிசாலையை நிறுவினார், அது பின்னர் கல்கத்தா அலிப்பூர் மிருகக்காட்சிசாலையாக உருவானது. வங்காள அரசாங்கத்தின் வேண்டுகோளின் பேரில், பிரித்தானிய கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் கட்டுப்பாட்டில் இருந்த பகுதிகள் குறித்து விரிவான கணக்கெடுப்புகளை நடத்தினார்."

பின்வரும் ஆளுமைகளில் யார் இங்கே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளார்?

- a) பிரான்சிஸ் புக்கானன் b) ஜீன்-பாப்டிஸ்ட் டாவர்னியர்
c) பிரான்சுவா பெர்னியர் d) டொமிங்கோ பாயஸ்
e) விடை தெரியவில்லை

123. With reference to modern Indian history, "Sunset law" clause is related to which of the following?

- a) Raleigh Commission b) Mahalwari System
c) Permanent Settlement d) Macdonnell Commission
e) Answer not known

நவீன இந்திய வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, "சூரிய அஸ்தமன சட்ட" உட்பிரிவு பின்வருவனவற்றில் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- a) ராலே கமிஷன் b) மகல்வாரி முறை
c) நிரந்தர நிலவரித்திட்டம் d) மெக்டொன்னால் கமிஷன்
e) விடை தெரியவில்லை

124. Which of the statements is correct regarding the Golden Farman?

- a) It gave East India Company the right to collect the revenue of Bengal and Orissa.
b) It gave East India Company the privilege of trading freely in the ports of Golconda.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- c) It gave the zamindari rights of three villages of Sutanati, Gobindapur, and Kalikata to East India Company.
- d) It granted nizamat of Bengal to the East India Company.
- e) Answer not known

கோல்டன் ஃபார்மன் பற்றிய கூற்றுக்களில் எது சரியானது?

- a) வங்காளம் மற்றும் ஒரிசாவின் வருவாயை வசூலிக்கும் உரிமையை கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்கு வழங்கியது.
- b) கோல்கொண்டா துறைமுகங்களில் கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்கு சுதந்திரமாக வர்த்தகம் செய்யும் சலுகையை வழங்கியது.
- c) சுதாந்திர, கோவிந்தபூர், காளிகட்டா ஆகிய மூன்று கிராமங்களின் ஜமீன்தாரி உரிமைகளை கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்கு வழங்கியது.
- d) கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்கு வங்காளத்தின் நிஜாமத் வழங்கியது.
- e) விடை தெரியவில்லை

125. With reference to the Industrial development of India in the 18th century, the term "Kunjali Maraikkars" is associated with?

- a) Naval Chiefs
- b) Revenue collectors
- c) Merchant Bankers
- d) Trade supervisors
- e) Answer not known

18 ஆம் நூற்றாண்டில் இந்தியாவின் தொழில் வளர்ச்சியைப் பொறுத்தவரை, "குஞ்சாலி மரைக்காரர்கள்" என்ற சொல் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- a) கடற்படைத் தளபதிகள்
- b) வருவாய் வசூலிப்பவர்கள்
- c) வணிக வங்கியாளர்கள்
- d) வர்த்தக மேற்பார்வையாளர்கள்
- e) விடை தெரியவில்லை

126. With respect to impact of British rule on Political scenario of India, consider the following statements:

Statement I: The British rule brought about a political unification of India.

Statement II: Modern means of transport and communication developed under British rule, played a role in bringing people together across different regions of India.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

- a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I
- b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I
- c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.
- d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct.
- e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

இந்திய அரசியல் சூழ்நிலையில் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியின் தாக்கம் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: பிரிட்டிஷ் ஆட்சி இந்தியாவின் அரசியல் ஒருங்கிணைப்பைக் கொண்டு வந்தது.

கூற்று II: பிரிட்டிஷ் ஆட்சியின் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட நவீன போக்குவரத்து மற்றும் தகவல் தொடர்பு சாதனங்கள், இந்தியாவின் பல்வேறு பகுதிகளில் உள்ள மக்களை ஒன்றிணைப்பதில் பங்கைக் கொண்டிருந்தன.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்
- கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று -I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல
- கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.
- கூற்று- I- தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது.
- விடை தெரியவில்லை

127. In context of socio religious reform movements in India, consider the following statements:

1. Vidhava Vivaha Uttejaka Mandal was started by Vishnu Parashram Shastri Pandit to encourage widow remarriage.

2. Kandukari Veeresalingam worked for the upliftment of women in the Andhra region.

Which of the statements given above are correct?

- 1 only
- 2 only
- Both 1 and 2
- Neither 1 nor 2
- Answer not known

இந்தியாவில் சமூக மத சீர்திருத்த இயக்கங்களின் பின்னணியில், பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. விதவை மறுமணத்தை ஊக்குவிப்பதற்காக விஷ்ணு பராஷ்ரம் சாஸ்திரி பண்டிட் என்பவரால் வித்வ விவாஹ உத்தேஜக மண்டல் தொடங்கப்பட்டது.

2. கண்டுகாரி வீரசலிங்கம் ஆந்திரப் பெண்களின் முன்னேற்றத்திற்காக உழைத்தவர்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- 1 மட்டும்
- 2 மட்டும்
- 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
- 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
- விடை தெரியவில்லை

128. With respect to Jyotiba Phule, a social reformer, consider the following statements:

Statement I: He emphasized on education of women as a revolutionary factor in the Indian society.

Statement II: He argued that women's liberation was linked with the liberation of other classes in the society.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

a) Both statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I

b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I

c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect.

d) Statement- I is incorrect but Statement-II is correct.

e) Answer not known

சமூக சீர்திருத்தவாதியான ஜோதிபா பூலே குறித்து கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று 1: இந்திய சமூகத்தில் ஒரு புரட்சிகர காரணியாக பெண்களின் கல்வி இருக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார்.

கூற்று 2: பெண் விடுதலை என்பது பிற வகுப்பினரின் விடுதலையுடன் தொடர்புடையது என்று அவர் வாதிட்டார்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல

இ) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது.

d) கூற்று- I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது.

e) விடை தெரியவில்லை

129. "It was a movement said to be revivalist in form though not in content. It was first set up at Bombay in 1875 and later the headquarters was shifted to Lahore. Its vision of India included a classless and casteless society and an India free from foreign rule. It encouraged inter-caste marriages, widow remarriages and equal status for women."

Which of the following options best suits the above description?

a) Arya Samaj

b) Prarthana Samaj

c) Dharma Sabha

d) Brahmo Sabha

e) Answer not known

"இது நடைமுறையில் மறுமலர்ச்சி இயக்கமாக இல்லாவிட்டாலும் பெயரளவில் மறுமலர்ச்சி இயக்கம் என்று கூறப்பட்ட ஒரு இயக்கமாகும். இது முதன்முதலில் 1875 ஆம் ஆண்டில் பம்பாயில் அமைக்கப்பட்டது, பின்னர் லாகூருக்கு தலைமையகம் மாற்றப்பட்டது. வர்க்க பேதமற்ற, சாதியற்ற சமூகமும், அந்நிய ஆட்சி இல்லாத இந்தியாவும் இந்தியாவைப் பற்றிய அதன் பார்வையும் அடங்கியிருந்தது. இது கலப்புத் திருமணங்கள், விதவை மறுமணம் மற்றும் பெண்களுக்கு சம அந்தஸ்து ஆகியவற்றை ஊக்குவித்தது."

பின்வருவனவற்றில் எது மேலே உள்ள விளக்கத்திற்கு மிகவும் பொருத்தமானது?

a) ஆரிய சமாஜம்

b) பிரார்த்தன சமாஜம்

c) தர்ம சபை

d) பிரம்ம சபை

e) விடை தெரியவில்லை

130. Which one of the following is not a political method of the moderates in the National Movement?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

a) Overthrow of alien rule

b) Constitutional agitation

c) Slow, orderly political progress

d) Mobilisation of public opinion

e) Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் எது தேசிய இயக்கத்தில் உள்ள மிதவாதிகளின் அரசியல் முறை அல்ல?

a) அந்நிய ஆட்சியை வீழ்த்துதல்

b) அரசியலமைப்பு போராட்டம்

c) மெதுவான, ஒழுங்கான அரசியல் முன்னேற்றம்

d) பொதுமக்களின் கருத்தைத் திரட்டுதல்

131. With reference to attempts made by the British government to curb the growth of nationalism in India during the latter half of 19th century, consider the following statements:

1. The Vernacular Press Act of 1878 aimed to repress and punish seditious reports against the British government.

2. The Arms Act of 1878 put restrictions on possession of arms and ammunition by Indians.

3. The Ilbert Bill of 1883 aimed to protect the British subjects in India from trial by an Indian judge.

Select the correct answer using the code given below:

a) 1 and 2 only

b) 2 and 3 only

c) 1 and 3 only

d) 1, 2 and 3

e) Answer not known

19 ஆம் நூற்றாண்டின் பிற்பகுதியில் இந்தியாவில் தேசியவாதத்தின் வளர்ச்சியைத் தடுக்க பிரிட்டிஷ் அரசாங்கம் மேற்கொண்ட முயற்சிகள் குறித்து பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. 1878 ஆம் ஆண்டின் வட்டார மொழிகள் செய்தித்தாள் சட்டம் பிரிட்டிஷ் அரசாங்கத்திற்கு எதிரான ராஜதுரோக அறிக்கைகளை ஒடுக்குவதையும் தண்டிப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டது.

2. 1878 ஆம் ஆண்டு ஆயுதச் சட்டம் இந்தியர்கள் ஆயுதங்கள் மற்றும் வெடிமருந்துகளை வைத்திருப்பதற்கு கட்டுப்பாடுகளை விதித்தது.

3. 1883 ஆம் ஆண்டு இல்பர்ட் மசோதா இந்தியாவிலிருந்து பிரிட்டிஷ் குடிமக்களை இந்திய நீதிபதியின் விசாரணையிலிருந்து பாதுகாப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) 1 மற்றும் 2 மட்டும்

b) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

c) 1 மற்றும் 3 மட்டும்

d) 1, 2 மற்றும் 3

e) விடை தெரியவில்லை

132. Examine these two statements:

Statement I: The annexation of Awadh by Lord Dalhousie in 1856 adversely affected the financial conditions of the sepoys.

Statement II: The sepoys had to pay higher taxes on the land where their family members stayed in Awadh.

Which of the options given below is correct based on the two statements given above?

a) Both the statements are true, and Statement II is the correct explanation of Statement I.

b) Both the statements are true, but Statement II is not the correct explanation of Statement I.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- c) Statement I is true, but Statement II is false.
d) Statement I is false, but Statement II is true
e) Answer not known

இந்த இரண்டு கூற்றுகளை ஆராயுங்கள்:

கூற்று I: 1856 இல் டல்ஹவுசி பிரபுவால் ஆவாத் இணைக்கப்பட்டது சிப்பாய்களின் நிதி நிலைமைகளை மோசமாக பாதித்தது.

கூற்று II: ஆவாத்தில் தங்கள் குடும்ப உறுப்பினர்கள் தங்கியிருந்த நிலத்திற்கு சிப்பாய்கள் அதிக வரி செலுத்த வேண்டியிருந்தது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இரண்டு கூற்றுகளின் அடிப்படையில் எது சரியானது?

- a) இரண்டு கூற்றுகளும் சரி, மற்றும் கூற்று II கூற்று I க்கான சரியான விளக்கமாகும்.
b) இரண்டு கூற்றுகளும் தனித்தனியாக சரி, ஆனால் கூற்று II கூற்று I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.
c) கூற்று I சரி, ஆனால் கூற்று II தவறானது.
d) கூற்று I தவறானது, ஆனால் கூற்று II சரியானது
e) விடை தெரியவில்லை

133. The "Swadeshi" and "Boycott" were adopted as methods of struggle for the first time during the:

- a) Agitation against the Partition of Bengal
b) Home Rule Movement
c) Non-Cooperation Movement
d) Visit of the Simon Commission to India
e) Answer not known

"சுதேசி" மற்றும் "புறக்கணிப்பு" ஆகியவை முதன்முறையாக எப்போது போராட்ட முறைகளாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டன.

- a) வங்காளப் பிரிவினைக்கு எதிரான போராட்டம்
b) தன்னாட்சி இயக்கம்
c) ஒத்துழையாமை இயக்கம்
d) சைமன் கமிஷனின் இந்திய வருகை
e) விடை தெரியவில்லை

134. Consider the following statements regarding Annie Besant:

1. responsible for starting the Home Rule Movement

2. the founder of the Theosophical Society

3. Once the President of the Indian National Congress

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only
b) 2 and 3 only
c) 1 and 3 only
d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

அன்னிபெசன்ட் அம்மையாரைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. தன்னாட்சி இயக்கத்தைத் தொடங்கியவர்
2. தியோசோபிகல் சொசைட்டியின் நிறுவனர்
3. ஒரு முறை இந்திய தேசிய காங்கிரசின் தலைவராக இருந்தவர்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

135. Consider the following events:

1. Foundation of the Ramakrishna Mission 2. Foundation of the Radhaswami Movement
3. Foundation of the Brahmo Samaj 4. Foundation of the Paramhansa Mandhali.

Which one of the following is the correct chronological order of the above?

பின்வரும் நிகழ்வுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இராமகிருஷ்ண மிஷனின் தோற்றம் 2. இராதாசுவாமி இயக்கத்தின் தோற்றம்
3. பிரம்ம சமாஜத்தின் தோற்றம் 4. பரமஹம்சர் மண்டலியின் தோற்றம்

பின்வருவனவற்றுள் எது சரியான கால வரிசை?

- a) 1, 2, 3, 4 b) 2, 3, 4, 1 c) 3, 4, 1, 2 d) 3, 4, 2, 1
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

136. Which of the following commissions was appointed after the Revolt of 1857 to look into the military affairs of India?

- a) Sadler Commission b) Peel Commission
c) Campbell Commission d) Strachey Commission
e) Answer not known

1857 ஆம் ஆண்டு கலகத்திற்குப் பிறகு இந்தியாவின் இராணுவ விவகாரங்களைக் கவனிக்க பின்வரும் எந்த ஆணையம் நியமிக்கப்பட்டது?

- a) சாடலர் கமிஷன் b) பீல் கமிஷன் c) காம்ப்বেல் கமிஷன் d) ஸ்ட்ராச்சி கமிஷன்
e) விடை தெரியவில்லை

137. With reference to the Prarthana Samaj, consider the following statements:

Statement I: Prarthana Samaj primarily focused on revival of the Orthodox Hindu Religion.

Statement II: Prarthana Samaj was inspired by the bhakti traditions of Maharashtra.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

- a) Both statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.
b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.
c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.
d) Statement- I- is incorrect but Statement-II is correct
e) Answer not known

பிரார்த்தனா சமாஜத்தைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: பிரார்த்தனா சமாஜம் முதன்மையாக இந்து மதத்தின் மறுமலர்ச்சியில் கவனம் செலுத்தியது.

கூற்று II: பிரார்த்தனா சமாஜம் மகாராஷ்டிராவின் பக்தி மரபுகளால் ஈர்க்கப்பட்டது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.
- b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் அறிக்கை-II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.
- d) கூற்று- I- தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது
- e) விடை தெரியவில்லை

138. In the context of Indian Freedom Struggle, who among the following personalities authored the book 'Poverty and Un-British Rule in India'?

- a) G Subramaniam Iyer
- b) Romesh Chandra Dutt
- c) Dadabhai Naoroji
- d) Mahadev Govinda Ranade
- e) Answer not known

இந்திய சுதந்திரப் போராட்டத்தின் பின்னணியில், பின்வரும் நபர்களில் 'பிரிட்டிஷ் தன்மையற்ற ஆட்சியும், இந்தியாவின் வறுமையும்' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்?

- a) ஜி.சுப்பிரமணியம் ஐயர்
- b) ரொமேஷ் சந்திர தத்
- c) தாதாபாய் நௌரோஜி
- d) மகாதேவ் கோவிந்த் ரானடே
- e) விடை தெரியவில்லை

139. What was common among Brahma Samaj, Ram Krishna Mission, and Arya Samaj?

- a) None of these three had a political mission but they helped to develop a spirit of patriotism
- b) All the three originated from Bengal
- c) Founder of all the three was educated in England
- d) Founder of all the three took active part in politics
- e) Answer not known

பிரம்ம சமாஜம், ராமகிருஷ்ண மிஷன், ஆரிய சமாஜம் ஆகியவற்றுக்கிடையே பொதுவானது என்ன?

- a) இந்த மூன்றில் எந்த இயக்கத்திற்கும் அரசியல் நோக்கம் இல்லை, ஆனால் தேசபக்தி உணர்வை வளர்க்க உதவினார்கள்
- b) இந்த மூன்றும் வங்காளத்தில் தோன்றியவை
- c) இம்மூன்றின் நிறுவனர்களும் இங்கிலாந்தில் கல்வி பயின்றவர்
- d) இம்மூன்றின் நிறுவனர்களும் அரசியலில் தீவிரமாக பங்கேற்றனர்
- e) விடை தெரியவில்லை

140. Consider the following:

- 1. George Yule
- 2. Henry Cotton
- 3. Alfred Web
- 4. A.O. Hume

How many of the above-mentioned foreigners were elected as the President of the Indian National Congress (INC) since its inception?

- a) Only one
- b) Only two
- c) Only three
- d) All four

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

பின்வருபவர்களை கவனியுங்கள்:

1. ஜார்ஜ் யூல் 2. ஹென்றி காட்டன் 3. ஆல்ஃபிரட் வலை 4. ஏ.ஓ. ஹியூம்

இந்திய தேசிய காங்கிரசு (INC) தொடங்கப்பட்டதிலிருந்து அதன் தலைவராக மேலே குறிப்பிடப்பட்ட வெளிநாட்டினரில் எத்தனை பேர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டனர்?

- a) ஒன்று மட்டும் b) இரண்டு மட்டுமே c) மூன்று மட்டுமே d) நான்கு
e) விடை தெரியவில்லை

141. With respect to the response of Indian Nationalists to the First World War, consider the following statements:

Statement I: Many of the Indian Nationalists supported the British efforts in the First World War.

Statement II: Many of them believed that Britain would repay India's loyalty with gratitude in the form of self-government.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.

b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.

c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.

d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct.

e) Answer not known

முதல் உலகப் போருக்கு இந்திய தேசியவாதிகளின் எதிர்வினை தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று 1: முதல் உலகப் போரில் பிரிட்டிஷ் முயற்சிகளை பல இந்திய தேசியவாதிகள் ஆதரித்தனர்.

கூற்று 2: சுயாட்சி வடிவில் இந்தியாவின் விசுவாசத்தை நன்றியுடன் பிரிட்டன் திருப்பிச் செலுத்தும் என்று அவர்களில் பலர் நம்பினர்.

மேற்கண்ட கூற்றுக்களைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று -II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.

c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.

d) கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று -II சரியானது.

e) விடை தெரியவில்லை

142. What is the correct chronological order for the following events in the history of Modern India?

1. Passage of Rowlatt act. 2. August declaration. 3. Jallianwala Bagh massacre.

Select the correct answer using the code given below:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

நவீன இந்திய வரலாற்றில் பின்வரும் நிகழ்வுகளின் சரியான கால வரிசை என்ன?

1. ரௌலட் சட்டம் இயற்றப்பட்டது. 2. ஆகஸ்ட் பிரகடனம். 3. ஜாலியன் வாலாபாக் படுகொலை.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) 1 - 2 - 3 b) 2 - 1 - 3 c) 1 - 3 - 2 d) 2 - 3 - 1

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

143. With respect to 1921 Ahmedabad session of the Indian National Congress, consider the following statements:

Statement I: During the Ahmedabad session of the Indian National Congress in 1921, Hakim Ajmal Khan became the acting President.

Statement II: Mahatma Gandhi was elected as the President of the Congress for this session, but he was unable to attend due to his arrest.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.

b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.

c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.

d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct.

e) Answer not known

இந்திய தேசிய காங்கிரசின் 1921 அகமதாபாத் அமர்வு தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று 1: 1921 இல் இந்திய தேசிய காங்கிரசின் அகமதாபாத் அமர்வின் போது, ஹக்கீம் அஜ்மல் கான் தற்காலிக தலைவரானார்.

கூற்று II: மகாத்மா காந்தி இந்த அமர்வுக்கு காங்கிரஸ் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார், ஆனால் அவர் கைது செய்யப்பட்டதால் அவரால் கலந்து கொள்ள முடியவில்லை.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் அறிக்கை-II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.

c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.

d) கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று -II சரியானது.

e) விடை தெரியவில்லை

144. Which of the following were the original programmes adopted by the Non-Cooperation Movement in 1920?

1. Boycott of government schools.

2. Boycott of courts of law and dispensation of justice through panchayats instead

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. Boycott of legislative council

4. Resignation from government service

5. Temple entry to defy untouchability

6. Renunciation of Government honours and titles

Select the correct answer using the code given below:

a) 1, 2, 4, 5 and 6 only

b) 1, 2, 3 and 4 only

c) 1, 2, 3, 4 and 6 only

d) 1, 2, 3, 4, 5 and 6

e) Answer not known

1920 ஆம் ஆண்டு ஒத்துழையாமை இயக்கம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் பின்பற்றிய திட்டங்கள் எவை?

1. அரசுப் பள்ளிகளைப் புறக்கணித்தல்.

2. நீதிமன்றங்களைப் புறக்கணித்து அதற்குப் பதிலாக பஞ்சாயத்துகள் மூலம் நீதி வழங்குதல்

3. சட்ட மேலவை புறக்கணிப்பு

4. அரசுப் பணியிலிருந்து இராஜினாமா செய்தல்

5. தீண்டாமையை மீற ஆலயப் பிரவேசம்

6. அரசாங்க கௌரவங்களையும் பட்டங்களையும் துறத்தல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) 1, 2, 4, 5 மற்றும் 6 மட்டும்

b) 1, 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

c) 1, 2, 3, 4 மற்றும் 6 மட்டும்

d) 1, 2, 3, 4, 5 மற்றும் 6

e) விடை தெரியவில்லை

145. With respect to the Anarchical and Revolutionary Crimes Act of 1919, consider the following statements:

Statement I: Gandhiji gave a call for a Satyagraha against the Anarchical and Revolutionary Crimes Act of 1919.

Statement II: The Act curbed the rights of labourers and trade unions to protest and organize strikes.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I

b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I

c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect

d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct

e) Answer not known

1919 ஆம் ஆண்டின் அராஜக மற்றும் புரட்சிகர குற்றங்கள் சட்டம் தொடர்பாக, பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: 1919 ஆம் ஆண்டின் அராஜக மற்றும் புரட்சிகர குற்றங்கள் சட்டத்திற்கு எதிராக சத்தியாகிரகத்திற்கு காந்திஜி அழைப்பு விடுத்தார்.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

கூற்று II: இந்த சட்டம் தொழிலாளர்கள் மற்றும் தொழிற்சங்கங்களின் எதிர்ப்பு மற்றும் வேலைநிறுத்தங்களை ஏற்பாடு செய்வதற்கான உரிமைகளை கட்டுப்படுத்தியது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்
- கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று -I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல
- கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று-II தவறானது, ஆனால் கூற்று-II தவறானது
- கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று-II சரியானது
- விடை தெரியவில்லை

146. Which one of the following is a very significant aspect of the Champaran Satyagraha?

- Active all-India participation of lawyers, students and women in the National Movement
- Active involvement of Dalit and Tribal communities of India in the National Movement
- Joining of peasant unrest to India's National Movement
- Drastic decrease in the cultivation of plantation crops and commercial crops
- Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் சம்பாரண் சத்தியாகிரகத்தின் மிக முக்கியமான அம்சம் எது?

- தேசிய இயக்கத்தில் வழக்கறிஞர்கள், மாணவர்கள் மற்றும் பெண்களின் அகில இந்திய அளவிலான தீவிர பங்கேற்பு
- தேசிய இயக்கத்தில் இந்தியாவின் தலித் மற்றும் பழங்குடி சமூகங்களின் தீவிர ஈடுபாடு
- விவசாயிகளின் போராட்டங்களை இந்திய தேசிய இயக்கத்தில் இணைத்தல்
- தோட்டப்பயிர்கள் மற்றும் வணிகப் பயிர்களின் சாகுபடியில் கடுமையான உற்பத்தி குறைவு
- விடை தெரியவில்லை

147. The Praja Mandal movement was a part of the Indian independence movement since the 1920s. Which among the following was the primary objective of Praja Mandal?

- They were created to provide employment opportunities to traditional artisans.
- They were established to propagate the nationalist ideology in the princely states of India.
- They were created for the upliftment of the backward and depressed Classes of India.
- They were established to promote total abstinence from alcoholic drinks through legal means.
- Answer not known

பிரஜா மண்டல இயக்கம் 1920 களில் இருந்து இந்திய சுதந்திர இயக்கத்தின் ஒரு பகுதியாக இருந்தது.

பின்வருவனவற்றுள் பிரஜா மண்டலின் முதன்மை நோக்கம் எது?

- பாரம்பரிய கைவினைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளை வழங்குவதற்காக அவை உருவாக்கப்பட்டன.
- இந்திய சுதேச மாநிலங்களில் தேசியவாத சித்தாந்தத்தை பரப்புவதற்காக அவை நிறுவப்பட்டன.
- அவை இந்தியாவின் பிற்படுத்தப்பட்ட மற்றும் தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பினரின் முன்னேற்றத்திற்காக உருவாக்கப்பட்டன.
- சட்டபூர்வமான வழிமுறைகள் மூலம் மதுபானங்களை முற்றிலுமாக தவிர்ப்பதை ஊக்குவிப்பதற்காக அவை நிறுவப்பட்டன.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

148. What was the main reason for the split in the Indian National Congress at Surat in 1907?

a) Introduction of communalism into Indian politics by Lord Minto.

b) Extremists' lack of faith in the capacity of the moderates to negotiate with the British Government.

c) Foundation of Muslim League.

d) Aurobindo Ghosh's inability to be elected as the President of the Indian National Congress.

e) Answer not known

1907 ஆம் ஆண்டு சூரத்தில் நடைபெற்ற இந்திய தேசிய காங்கிரசில் ஏற்பட்ட பிளவு என்ன?

a) இந்திய அரசியலில் மிண்டோ பிரபுவால் வகுப்புவாதம் அறிமுகப்படுத்தப்படுதல்.

b) தீவிரவாதிகள் பிரிட்டிஷ் அரசாங்கத்துடன் பேச்சுவார்த்தை நடத்தும் மிதவாதிகளின் திறனில் நம்பிக்கை இழத்தல்.

c) முஸ்லிம் லீக்கின் தோற்றம்.

d) அரபிந்தோ கோஷ் இந்திய தேசிய காங்கிரசின் தலைவராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட இயலாமை.

e) விடை தெரியவில்லை

149. Consider the following statements regarding Walter Charles Rand:

1. Chapekar Brothers were revolutionaries responsible for assassinating Walter Charles Rand in 1897.

2. He was the chairman of Special Plague Committee set up by the British government.

Which of the statements given above is/are correct?

a) 1 Only

b) 2 Only

c) Both 1 and 2

d) Neither 1 nor 2

e) Answer not known

வால்டர் சார்லஸ் ராண்ட் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. 1897 இல் வால்டர் சார்லஸ் ராண்டை படுகொலை செய்வதற்கு காரணமான புரட்சியாளர்களே சபேகர் சகோதரர்கள்.

2. ஆங்கிலேய அரசு அமைத்த சிறப்பு பிளேக் குழுவின் தலைவராக ராண்ட் இருந்தார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

a) 1 மட்டும்

b) 2 மட்டும்

c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்

d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை

e) விடை தெரியவில்லை

150. The Partition of Bengal made by Lord Curzon in 1905 lasted until

a) the First World War when Indian troops were needed by the British and the partition was ended.

b) King George V abrogated Curzon's Act at the Royal Durbar in Delhi in 1911.

c) Gandhiji launched his Civil Disobedience Movement.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

d) the Partition of India in 1947 when East Bengal became East Pakistan.

e) Answer not known

1905 இல் கர்சன் பிரபுவால் செய்யப்பட்ட வங்காளப் பிரிவினை எது வரை நீடித்தது.

a) முதல் உலகப் போரின்போது பிரிட்டிஷாருக்கு இந்தியப் படைகள் தேவைப்பட்டபோது பிரிவினை முடிவுக்கு வந்தது.

b) ஐந்தாம் ஜார்ஜ் மன்னர் 1911 ஆம் ஆண்டு டெல்லி அரசு தர்பாரில் கர்சனின் சட்டத்தை ரத்து செய்தபோது.

c) காந்திஜி தனது ஒத்துழையாமை இயக்கத்தைத் தொடங்கியவரை.

d) 1947 இல் கிழக்கு வங்காளம் கிழக்கு பாகிஸ்தானாக மாறியபோது.

e) விடை தெரியவில்லை

151. In the context of Indian freedom struggle in Punjab, consider the following statements:

1. Lala Lajpat Rai was one of the founders of a newspaper called Punjabee.

2. Ajit Singh organized a secret society known as Anjuman-i-Mohisban-i-Watan.

Which of the statements given above is/are correct?

a) 1 only

b) 2 only

c) Both 1 and 2

d) Neither 1 nor 2

e) Answer not known

பஞ்சாபில் இந்திய சுதந்திரப் போராட்டச் சூழலில், பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. லாலா லஜபதிராய் பஞ்சாபி என்ற செய்தித்தாளின் நிறுவனர்களில் ஒருவர்.

2. அஜித்சிங், அஞ்சுமான் - இ - மொகிஸ்பன் - இ - வட்டன் என்ற பெயரில் ஒரு ரகசிய சங்கத்தை உருவாக்கினார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

a) 1 மட்டும்

b) 2 மட்டும்

c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்

d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை

e) விடை தெரியவில்லை

152. Consider the following events and arrange them in chronological order starting with the earliest:

1. The foundation of Gadar Party.

2. Chittagong Armoury Raid.

3. Set up of the "Indian Independence Committee" at Berlin.

4. Central Assembly Bomb Case.

Select the correct answer from the codes given below.

பின்வரும் நிகழ்வுகளைக் கருத்தில் கொண்டு அவற்றை காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்தவும்:

1. காதர் கட்சியின் உருவாக்கம்.

2. சிட்டகாங் ஆயுதக் கிடங்குத் தாக்குதல்.

3. பெர்லினில் "இந்திய சுதந்திரக் குழு" உருவாக்கம்.

4. மத்திய சட்டசபை குண்டு வெடிப்பு வழக்கு.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

a) 1, 3, 4, 2

b) 3, 1, 2, 4

c) 3, 1, 4, 2

d) 1, 3, 2, 4

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

153. In the context of History of Modern India, which among the following were the recommendations of Simon Commission?

1. "Parliamentary Responsibility" at the Center with limited powers to the Viceroy in British India.

2. Separation of Burma from British India.

3. The election system based on universal adult franchise in British India.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 only b) 2 only c) 1 and 3 only d) 2 and 3 only
e) Answer not known

நவீன இந்திய வரலாற்றின் பின்னணியில், சைமன் கமிஷனின் பரிந்துரைகள் எவை?

1. பிரித்தானிய இந்தியாவில் வைஸ்ராய்க்கு வரையறுக்கப்பட்ட அதிகாரங்களுடன் மத்தியில் "பாராளுமன்ற ஆட்சிமுறை".

2. பிரித்தானிய இந்தியாவிலிருந்து பர்மா பிரிக்கப்பட்டது.

3. பிரிட்டிஷ் இந்தியாவில் வயது வந்தோர் அனைவருக்கும் வாக்குரிமை அடிப்படையிலான தேர்தல் முறை.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 2 மற்றும் 3 மட்டும்
e) விடை தெரியவில்லை

154. With reference to the period of Indian freedom struggle, which of the following was/were the recommendations of the Nehru report?

1. Complete Independence for India.

2. Joint electorates for reservation of seats for minorities.

3. Provision of fundamental rights for the people of India in the Constitution.

Select the correct answer using the codes given below

- a) 1 Only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

இந்திய சுதந்திரப் போராட்ட காலத்தைப் பொறுத்தவரை, பின்வருவனவற்றில் எது நேரு அறிக்கையின் பரிந்துரைகளாக இருந்தது/இருந்தன?

1. இந்தியாவுக்கு முழுமையான சுதந்திரம்.

2. சிறுபான்மையினருக்கான இட ஒதுக்கீட்டிற்கான ரிசர்வ் தொகுதிகள்.

3. அரசியலமைப்பில் இந்திய மக்களுக்கு அடிப்படை உரிமைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

- a) 1 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

155. After the Civil Disobedience Movement of 1930 and subsequent government crackdown, who among the following were accepted as mediators for peace talks between the Congress and the British colonial government?

- a) MR Jayakar, Vallabhbhai Patel
b) Dr. B.R. Ambedkar, Rajendra Prasad
c) Subhash Chandra Bose, Tej Bahadur Sapru
d) MR Jayakar, Tej Bahadur Sapru
e) Answer not known

1930 ஆம் ஆண்டின் ஒத்துழையாமை இயக்கம் மற்றும் அதைத் தொடர்ந்து அரசாங்க ஒடுக்குமுறைக்குப் பிறகு, காங்கிரசுக்கும் பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ அரசாங்கத்திற்கும் இடையிலான அமைதிப் பேச்சுவார்த்தைகளுக்கு மத்தியஸ்தர்களாக பின்வருபவர்களில் யார் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டனர்?

- a) எம்.ஆர்.ஜெயகர், வல்லபாய் படேல்
b) டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்கர், ராஜேந்திர பிரசாத்
c) சுபாஷ் சந்திரபோஸ், தேஜ் பகதூர் சாப்ரு
d) எம். ஆர். ஜெயகர், தேஜ் பகதூர் சாப்ரு
e) விடை தெரியவில்லை

156. After the withdrawal of the Non-cooperation movement, two major factions namely "Swarajists" and the "No-changers" emerged in the Congress. In this context, consider the following statements:

1. The Swarajists endorsed the boycott of Legislative Councils, while the No-Changers promoted participating in the Legislative Council elections.
2. C. Rajagopalachari aligned himself with the Swarajist ideology, whereas Motilal Nehru supported the No-Changers.

Which of the statements given above is/ are correct?

- a) 1 only
b) 2 only
c) Both 1 and 2
d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

ஒத்துழையாமை இயக்கம் வாபஸ் பெறப்பட்ட பிறகு, காங்கிரசில் "சுயராஜ்ஜியவாதிகள்" மற்றும் "மாற்றத்தை வேண்டாதோர்" என்ற இரண்டு முக்கிய பிரிவுகள் தோன்றின. இந்த சூழலில், பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. சுயராஜ்ஜியவாதிகள் சட்ட மேலவைகளைப் புறக்கணிப்பதை ஆதரித்தனர், அதே நேரத்தில் மாற்றத்தை விரும்பாதவர்கள் சட்ட மேலவைத் தேர்தல்களில் பங்கேற்பதை ஊக்குவித்தனர்.
2. சி. ராஜகோபாலாச்சாரி சுயராஜ்ஜிய சித்தாந்தத்துடன் தன்னை இணைத்துக் கொண்டார், அதே நேரத்தில் மோதிலால் நேரு மாற்றத்தை விரும்பாதவர்களை ஆதரித்தார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும்
b) 2 மட்டும்
c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

157. Which one of the following Congress sessions is the only session over which Mahatma Gandhi presided?

- a) Delhi Session, 1923
b) Belgaum Session, 1924
c) Kanpur session, 1925
d) Guwahati Session, 1926

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

கீழ்க்கண்ட காங்கிரஸ் அமர்வுகளில் மகாத்மா காந்தி தலைமை வகித்த ஒரே அமர்வு எது?

a) டெல்லி அமர்வு, 1923

b) பெல்காம் அமர்வு, 1924

c) கான்பூர் அமர்வு, 1925

d) கவுகாத்தி அமர்வு, 1926

e) விடை தெரியவில்லை

158. Why did Mahatma Gandhi oppose separate electorates to depressed classes?

a) He believed that such move would undermine the efforts of abolishing untouchability.

b) He wanted to maintain the varna system of Hindu religion.

c) He feared that separate electorates for depressed class will reduce the seats for Hindus in the Central Legislative Assembly.

d) He wanted to maintain the hegemony of upper castes

e) Answer not known

தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பினருக்குத் தனித்தொகுதிகள் வழங்கப்படுவதை மகாத்மா காந்தி ஏன் எதிர்த்தார்?

a) இத்தகைய நடவடிக்கை தீண்டாமை ஒழிப்பு முயற்சிகளை பலவீனப்படுத்தும் என்று அவர் நம்பினார்.

b) இந்து மதத்தின் வர்ண அமைப்பைப் பராமரிக்க அவர் விரும்பினார்.

c) தாழ்த்தப்பட்ட வகுப்பினருக்குத் தனித் தொகுதிகள் வழங்குவதன் மூலம் மத்திய சட்டமன்றத்தில் இந்துக்களுக்கான இடங்கள் குறையும் என்று அவர் அஞ்சினார்.

d) உயர்சாதியினரின் மேலாதிக்கத்தை நிலைநாட்ட விரும்பினார்

e) விடை தெரியவில்லை

159. With reference to Indian freedom struggle, which one of the following statements is not correct?

a) The Rowlatt Act aroused a wave of popular indignation and led to the Jallianwala Bagh massacre.

b) Subhash Chandra Bose formed the Forward Bloc.

c) Bhagat Singh was one of the founders of Hindustan Republican Socialist Association.

d) In 1931, the Congress Session at Karachi opposed Gandhi-Irwin Pact.

e) Answer not known

இந்திய விடுதலைப் போராட்டம் தொடர்பாக, கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது அல்ல?

a) ரௌலட் சட்டம் மக்களின் கோப அலையைத் தூண்டி ஜாலியன் வாலாபாக் படுகொலைக்கு வழிவகுத்தது.

b) சுபாஷ் சந்திரபோஸ் பார்வர்டு பிளாக் கட்சியை உருவாக்கினார்.

c) இந்துஸ்தான் குடியரசு சோஷலிச சங்கத்தை நிறுவியவர்களில் பகத்சிங்கும் ஒருவர்.

d) 1931 ஆம் ஆண்டு கராச்சியில் நடைபெற்ற மாநாட்டில் காங்கிரஸ் காந்தி-இர்வின் ஒப்பந்தத்தை எதிர்த்தது.

e) விடை தெரியவில்லை

160. "She raised the banner of revolt against foreign rule at the young age of 13. She joined the Heraka religious movement, which later turned into a political movement, seeking to

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

drive out the British from Manipur. She was arrested in 1932 and given life imprisonment only to be released in 1947 under the orders of the Interim Government of India.”

Which one of the following personalities is described in the above given paragraph?

- a) Putalimay Tamang
b) Rani Gaidinliu
c) Dashriben Chaudhri
d) Helen Lepcha
e) Answer not known

“இவர் தனது 13 வயதில் அந்நிய ஆட்சிக்கு எதிரான கிளர்ச்சியின் பதாகையை உயர்த்தினார். இவர் ஹெராகா மத இயக்கத்தில் சேர்ந்தார், இது பின்னர் ஒரு அரசியல் இயக்கமாக மாறியது, மணிப்பூரில் இருந்து ஆங்கிலேயர்களை வெளியேற்ற முயன்றது. 1932 இல் கைது செய்யப்பட்டு ஆயுள் தண்டனை விதிக்கப்பட்ட அவர் 1947 இல் இந்திய இடைக்கால அரசாங்கத்தின் உத்தரவின் கீழ் விடுவிக்கப்பட்டார்.”
மேலே கொடுக்கப்பட்ட பத்தியில் பின்வரும் ஆளுமைகளில் யார் விவரிக்கப்பட்டுள்ளனர்?

- a) புதலிமாய் தமாங்
b) ராணி கைடினலியு
c) தஷ்ரிபென் சவுத்ரி
d) ஹெலன் லெப்சா
e) விடை தெரியவில்லை

161. In British India, who among the following was elected as a President (Speaker) of the Central Legislative Assembly in 1925?

- a) Vithalbhai Patel
b) Vallabh Bhai Patel
c) CR Das
d) Motilal Nehru
e) Answer not known

பிரிட்டிஷ் இந்தியாவில், பின்வருபவர்களில் 1925 இல் மத்திய சட்டமன்றத்தின் தலைவராக (சபாநாயகர்) தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?

- a) வித்தல்பாய் படேல்
b) வல்லபாய் படேல்
c) CR தாஸ்
d) மோதிலால் நேரு
e) விடை தெரியவில்லை

162. Which among the following leaders were the official negotiators with the Cripps Mission of 1942, on behalf of Indian National Congress?

- a) Mahatma Gandhi and Vallabhbhai Patel.
b) Acharya J.B. Kripalani and C. Rajagopalachari.
c) Pandit Jawaharlal Nehru and Maulana Azad.
d) Rajendra Prasad and Vallabhbhai Patel.
e) Answer not known

இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் சார்பாக 1942 ஆம் ஆண்டு கிரிப்ஸ் தூதுக்குழுவில் பின்வரும் தலைவர்களில் அதிகாரபூர்வ பேச்சுவார்த்தையாளர்களாக இருந்தவர்கள் யார்?

- a) மகாத்மா காந்தி மற்றும் வல்லபாய் படேல்.
b) ஆச்சார்யா ஜே.பி.கிருபளானி மற்றும் சி.ராஜகோபாலாச்சாரி.
c) பண்டித ஜவஹர்லால் நேரு மற்றும் மௌலானா ஆசாத்.
d) ராஜேந்திர பிரசாத் மற்றும் வல்லபாய் படேல்.
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

163. "This session of Indian National Congress (INC) was presided over by Subhash Chandra Bose. During this session, the INC adopted a resolution stating its intention to offer moral backing to people protesting against the governance of princely states."

Which of the following sessions of Indian National Congress has been mentioned in the above given paragraph?

- a) Ramgarh Session, 1940
b) Haripura Session, 1938
c) Faizpur Session, 1936
d) Lucknow Session, 1936
e) Answer not known

இந்திய தேசிய காங்கிரசின் இந்த அமர்வுக்கு சுபாஷ் சந்திரபோஸ் தலைமை தாங்கினார். இந்த அமர்வின் போது, சமஸ்தானங்களின் ஆட்சிக்கு எதிராக போராடும் மக்களுக்கு தார்மீக ஆதரவை வழங்குவதற்கான தனது நோக்கத்தை வெளிப்படுத்தும் தீர்மானத்தை காங்கிரஸ் நிறைவேற்றியது. மேலே கொடுக்கப்பட்ட பத்தியில் இந்திய தேசிய காங்கிரசின் பின்வரும் எந்த அமர்வு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- a) ராம்கர் அமர்வு, 1940
b) ஹரிபுரா அமர்வு, 1938
c) பைஸ்பூர் அமர்வு, 1936
d) லக்னோ அமர்வு, 1936
e) விடை தெரியவில்லை

164. "She was born in Assam in 1924. On 20 September 1942 she joined a group of freedom fighters and marched towards Gohpur Police station, Assam, to hoist the Tricolour in support of the Quit India Movement. Police at the station opened indiscriminate fire on the group to prevent them from committing such daring act. She was martyred with a Tricolour furling in her hands."

Which among the following personalities has been described in the above given paragraph?

- a) Matangini Hazra
b) Kanaklata Barua
c) Tara Rani Shrivastava
d) Rukmini Lakshmi pathi
e) Answer not known

"இவர் 1924 இல் அசாமில் பிறந்தார். 20 செப்டம்பர் 1942 அன்று, இவர் சுதந்திரப் போராட்ட வீரர்களின் குழுவில் சேர்ந்து, வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கத்திற்கு ஆதரவாக மூவர்ணக் கொடியை ஏற்றுவதற்காக அசாமின் கோஹ்பூர் காவல் நிலையத்தை நோக்கி அணிவகுத்துச் சென்றார். இதுபோன்ற துணிச்சலான செயலில் குழுவினர் ஈடுபடுவதைத் தடுக்க காவல் நிலையத்தில் உள்ள போலீசார் குழு மீது கண்மூடித்தனமாக துப்பாக்கிச் சூடு நடத்தினர். அவர் கையில் மூவர்ணக் கொடியுடன் உயிர்த்தியாகம் செய்தார்."

மேலே கொடுக்கப்பட்ட பத்தியில் பின்வரும் ஆளுமைகளில் யார் விவரிக்கப்பட்டுள்ளனர்?

- a) மாதங்கினி ஹஸ்ரா
b) கணக்லதா பருஆ
c) தாரா ராணி ஸ்ரீவஸ்தவா
d) ருக்மிணி லட்சுமிபதி
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

165. With reference to modern Indian history, consider the following statements about the Cripps Mission, 1942:

Statement- I: Gandhi described Cripps Mission as "a post-dated cheque".

Statement-II: In Gandhi's opinion, the offer made by Cripps mission to provide dominion status to India after World War II, was a tactic to delay India's demand for immediate self-governance.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I

b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I

c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect

d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct

e) Answer not known

நவீன இந்திய வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, கிரிப்ஸ் தூதுக்குழு 1942 பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று 1: காந்தி கிரிப்ஸ் தூதுக்குழுவை "பின்தேதியிட்ட காசோலை" என்று வர்ணித்தார்.

கூற்று-2: காந்தியின் கருத்துப்படி, இரண்டாம் உலகப் போருக்குப் பிறகு இந்தியாவுக்கு டொமினியன் அந்தஸ்து வழங்க கிரிப்ஸ் தூதுக்குழு முன்வந்தது, இந்தியாவின் உடனடி சுயாட்சிக் கோரிக்கையை தாமதப்படுத்துவதற்கான ஒரு தந்திரோபாயமாகும்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல

c) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது

d) கூற்று-I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது

e) விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

166. Which of the following was/were the features of the Quit India Movement?

1. From the very beginning, it was a rural revolt.

2. It was essentially a moderate movement.

3. It was marked by the unprecedented use of violence.

4. It was marked by acute state repression.

Select the correct answer using the code given below.

a) 1 only

b) 1 and 2 only

c) 3 and 4 only

d) 1, 3 and 4 only

e) Answer not known

பின்வருவனவற்றில் வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கத்தின் அம்சங்கள் எவை?

1. தொடக்கத்திலிருந்தே இது ஒரு கிராமப்புறப் புரட்சியாகவே இருந்தது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

2. அடிப்படையில் இது ஒரு மிதவாத இயக்கம்.

3. முன்னெப்போதும் இல்லாத அளவுக்கு வன்முறை இதில் பிரயோகிக்கப்பட்டது குறிப்பிடத்தக்கது.

4. இது கடுமையான அரசு அடக்குமுறையால் குறிக்கப்பட்டது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

a) 1 மட்டும் b) 1 மற்றும் 2 மட்டும் c) 3 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

e) விடை தெரியவில்லை

167. Who among the following proposed the "Quit India Resolution" in Bombay session of Indian National Congress on August 8, 1942?

a) Mahatma Gandhi

b) Jawaharlal Nehru

c) Maulana Abul Kalam Azad

d) J. B. Kripalani

e) Answer not known

ஆகஸ்ட் 8, 1942 அன்று இந்திய தேசிய காங்கிரசின் பம்பாய் அமர்வில் "வெள்ளையனே வெளியேறு" தீர்மானத்தை பின்வருபவர்களில் முன்மொழிந்தவர் யார்?

a) மகாத்மா காந்தி

b) ஜவஹர்லால் நேரு

c) மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்

d) J. B. கிருபளானி

e) விடை தெரியவில்லை

168. Consider the following statements with respect to the History of Modern India:

Statement-I: The Congress ministries in the provinces resigned from office in October 1939.

Statement-II: India was declared a party to the World War II without the consent of its people.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I

b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I (Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect

d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct

e) Answer not known

நவீன இந்தியாவின் வரலாறு தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று-1: மாகாணங்களில் இருந்த காங்கிரஸ் அமைச்சரவைகள் 1939 அக்டோபரில் பதவியிலிருந்து விலகின.

கூற்று -2: இந்தியா அதன் மக்களின் ஒப்புதல் இல்லாமல் இரண்டாம் உலகப் போரில் ஒரு தரப்பாக அறிவிக்கப்பட்டது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-1 மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்

b) கூற்று-1 மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- c) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது
d) கூற்று-I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது
e) விடை தெரியவில்லை

169. In March 1940, an Anti-Compromise Conference at Ramgarh was organized under the leadership of which one of the following personalities?

- a) Mahatma Gandhi
b) Subhash Chandra Bose
c) JL Nehru
d) Maulana Abul Kalam Azad
e) Answer not known

மார்ச் 1940 இல், ராம்கரில் ஒரு சமரச எதிர்ப்பு மாநாடு பின்வரும் நபர்களில் யார் தலைமையில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

- a) மகாத்மா காந்தி
b) சுபாஷ் சந்திர போஸ்
c) ஜே.எல்.நேரு
d) மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத்
e) விடை தெரியவில்லை

170. Which of the following parties were established by Dr. B. R. Ambedkar?

1. The Peasants and Workers Party of India.
2. All India Scheduled Castes Federation.
3. The Independent Labour Party.

Select the correct answer using the codes given below:

- a) 1 and 2 only
b) 2 and 3 only
c) 1 and 3 only
d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் டாக்டர் பி.ஆர்.அம்பேத்கரால் நிறுவப்பட்ட கட்சி எது?

1. இந்திய விவசாயிகள் மற்றும் தொழிலாளர் கட்சி.
2. அகில இந்திய ஆதிதிராவிடர் கூட்டமைப்பு.
3. சுதந்திரத் தொழிலாளர் கட்சி.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும்
b) 2 மற்றும் 3 மட்டும்
c) 1 மற்றும் 3 மட்டும்
d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

171. Who among the following individuals was the first person to offer Individual Satyagraha in the 'Delhi Chalo' movement of 1940?

- a) Jawaharlal Nehru
b) Vinoba Bhave
c) Mahatma Gandhi
d) Sardar Vallabhbhai Patel
e) Answer not known

1940 ஆம் ஆண்டின் 'டெல்லி சலோ' இயக்கத்தில் தனிநபர் சத்தியாகிரகத்தை வழங்கிய முதல் நபர் பின்வருபவர்களில் யார்?

- a) ஜவஹர்லால் நேரு
b) வினோபா பாவே
c) மகாத்மா காந்தி
d) சர்தார் வல்லபாய் படேல்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

172. Why was Cripps Mission of 1942 sent to India by the British Government?

- a) To assure Indian nationalist leaders of the British Government's intent to grant complete independence to India.
- b) To persuade the Muslim League to withdraw their demand for "two-state solution".
- c) To negotiate with Gandhi regarding the withdrawal of Quit India Movement.
- d) To garner the support of Indians in the ongoing World War-II.
- e) Answer not known

1942 ஆம் ஆண்டு கிரிப்ஸ் தூதுக்குழு ஆங்கிலேய அரசால் இந்தியாவிற்கு அனுப்பப்பட்டது ஏன்?

- a) இந்தியாவுக்கு முழுமையான சுதந்திரம் வழங்குவதற்கான பிரிட்டிஷ் அரசாங்கத்தின் நோக்கத்தின் இந்திய தேசியவாத தலைவர்களுக்கு உறுதியளிப்பது.
- b) "இரு அரசுத் தீர்வு" என்ற கோரிக்கையைத் திரும்பப் பெறுமாறு முஸ்லிம் லீக்கை வற்புறுத்துவது.
- c) வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கத்தை திரும்பப் பெறுவது தொடர்பாக காந்தியுடன் பேச்சுவார்த்தை நடத்துவது.
- d) நடந்து கொண்டிருக்கும் இரண்டாம் உலகப் போரில் இந்தியர்களின் ஆதரவைத் திரட்டுவது.
- e) விடை தெரியவில்லை

173. With reference to the colonial history of India, which of the following correctly describes the term "Munshi"?

- a) The head of Gurudwara, appointed by the British Government to manage the religious affairs of Sikhs.
- b) An Indian legal expert, educated in British law, who was engaged as legal adviser by British officials.
- c) A local landlord who managed agricultural lands on behalf of the British East India Company.
- d) A scholar in Persian language, who served as a language interpreter for British officials.
- e) Answer not known

இந்தியாவின் காலனிய வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, பின்வருவனவற்றில் எது "முன்ஷி" என்ற வார்த்தையை சரியாக விவரிக்கிறது?

- a) சீக்கியர்களின் மத விவகாரங்களை நிர்வகிக்க பிரிட்டிஷ் அரசாங்கத்தால் நியமிக்கப்பட்ட குருத்வாராவின் தலைவர்.
- b) பிரிட்டிஷ் சட்டத்தில் கல்வி கற்ற இந்திய சட்ட நிபுணர், பிரிட்டிஷ் அதிகாரிகளால் சட்ட ஆலோசகராக நியமிக்கப்பட்டவர்.
- c) பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் சார்பாக விவசாய நிலங்களை நிர்வகித்த ஒரு உள்ளூர் நிலக்கிழார்.
- d) பாரசீக மொழியில் அறிஞர், பிரிட்டிஷ் அதிகாரிகளுக்கு மொழி மொழிபெயர்ப்பாளராக பணியாற்றியவர்.
- e) விடை தெரியவில்லை

174. Arrange the following events in the chronological order.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. Railway minute.

2. Second Anglo-Sikh War

3. Widow Remarriage Act

4. Telegraph reforms.

கீழ்க்காணும் நிகழ்வுகளைக் காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக.

1. ரயில்வே அறிக்கை.

2. இரண்டாம் ஆங்கிலேய சீக்கியப் போர்

3. விதவை மறுமணச் சட்டம்

4. தந்திச் சீர்திருத்தங்கள்.

a) 1-2-3-4

b) 2-1-4-3

c) 2-3-1-4

d) 4-1-2-3

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

175. Curzon-Kitchener Controversy of 1904 was related to the

a) Military affairs of the Indian Government.

b) Partition of Bengal

c) Calcutta university

d) Categorization of civil services into imperial and provincial

e) Answer not known

கர்சன்-கிச்சனர் சர்ச்சை 1904 ஆம் ஆண்டு எதனுடன் தொடர்புடையது

a) இந்திய அரசின் இராணுவ விவகாரங்கள்

b) வங்காளப் பிரிவினை

c) கல்கத்தா பல்கலைக்கழகம்

d) சிவில் சர்வீஸ்களை இம்பீரியல் மற்றும் மாகாண சர்வீசஸ் என வகைப்படுத்துதல்

e) விடை தெரியவில்லை

176. A drain cover is made from a square metal plate of side 40 cm having 70 circular holes of diameter 1 cm each drilled in it. Find the area of the cover.

a) 1380 cm²

b) 1545 cm²

c) 1655 cm²

d) 1820 cm²

e) Answer not known

40 செ.மீ பக்கமுள்ள ஒரு சதுர உலோகத் தட்டில் 1 செ.மீ விட்டமுள்ள 70 வட்டத் துளைகள் இடப்பட்டு ஒரு கால்வாய் மூடி செய்யப்படுகிறது எனில் அந்த மூடியின் பரப்பைக் காண்

a) 1380 செமீ²

b) 1545 செமீ²

c) 1655 செமீ²

d) 1820 செமீ²

e) விடை தெரியவில்லை

177. Three angles of a triangle are $x - 30^\circ$, $x - 45^\circ$, $x + 15^\circ$ find the value of x .

ஒரு முக்கோணத்தின் மூன்று கோணங்கள் $x - 30^\circ$, $x - 45^\circ$, $x + 15^\circ$ எனில் x -ன் மதிப்பு

a) 60°

b) 80°

c) 40°

d) 100°

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

178. Using the clay, Malar makes a cone, a hemisphere and a cylinder have equal bases and the heights of the cone and a cylinder are equal. They same as the common radius then find the ratio of their respective volumes

மலர் களிமண்ணை பயன்படுத்தி ஒரு கூம்பு, ஒரு அரைக்கோளம் மற்றும் ஒரு உருளை ஆகியன சம அடிப்பரப்பு மற்றும் கூம்பின் உயரம், உருளையின் உயரத்திற்கு சமமாகவும் செய்தாள். மேலும் இவ்வுயரம் அவற்றின் ஆரத்திற்கு சமமாகவும் இருந்தால் இம்மூன்றின் கன அளவுகளுக்கிடையே உள்ள விகிதம் காண்க

- a) 1:2:3 b) 1:2:4 c) 1:2:5 d) 1:2:6
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

179. The sides of 14 Square's are 11 cm, 12 cm, 13 cm,24 cm, then find the total area of squares

- a) 3515 cm² b) 4515 cm² c) 2115 cm² d) 3215 cm²
e) Answer not known

11 செ.மீ, 12 செ.மீ, 13 செ.மீ.....24 செ.மீ ஆகியனவற்றை முறையே பக்க அளவுகளாகக் கொண்ட 14 சதுரங்களின் மொத்தப் பரப்பு காண்க.

- a) 3515 செ.மீ² b) 4515 செ.மீ² c) 2115 செ.மீ² d) 3215 செ.மீ²
e) விடை தெரியவில்லை

180. If the vertices of a parallelogram taken in order are respectively (7,3), (5, 4), (1, 5) and (p, 2) then value of p is

ஒர் இணைகரத்தின் உச்சிப் புள்ளிகள் வரிசையாக (7,-3), (5, 4), (1, 5) மற்றும் (p, -2) என அமைந்தால் D-ன் மதிப்பு.

- a) 11 b) 12 c) 7 d) 3
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

181. A cup is in the form of a hemisphere surmounted by a cylinder. The height of the cylindrical portion is 9 cm and the total height of the cup is 12.5 cm. Then the radius of the cylindrical portion and total surface area of cup is

- a) 3.5 cm 275 sq .cm b) 3.5 cm 255 sq.cm
c) 2.5 cm 275 sq.cm d) 9 cm 255 sq. cm
e) Answer not known

ஒரு கோப்பையானது அரைக் கோளத்தின் மீது உருளை இணைந்த வடிவில் உள்ளது. உருளைப் பகுதியின் உயரம் 9 செ.மீ. மற்றும் கோப்பையின் மொத்த உயரம் 12.5 மீ. எனில், உருளைப் பகுதியின் ஆரம் மற்றும் கோப்பையின் மொத்த பரப்பளவு

- a) 3.5 செ.மீ. 275 சதுர செ.மீ b) 21.5 செ.மீ. 255 சதுர செ.மீ
c) 2.5 செ.மீ. 275 சதுர செ.மீ d) 9 செ.மீ . 255 சதுர செ.மீ

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

182. Two right circular cones have equal radii. If their slant heights are in the ratio 4:3, then their respective curved surface areas are in the ratio

இரண்டு நேர்வட்ட கூம்புகள் ஒரே சமமான ஆரங்களை கொண்டுள்ளது. அவைகளின் சாய் உயரங்கள் 4 : 3 என்ற விகிதத்தில் இருப்பின் அவைகளின் வளைப்புற பண்புகள் முறையே விகிதத்தில் இருக்கும்.

a) 4 : 3

b) 16 : 9

c) 2 : 3

d) 3 : 4

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

183. Edge of a cube is increased by 50% then find percentage increase in total surface area of the cube.

ஒரு கன சதுரத்தின் பக்கம் 50% உயர்த்தப்பட்டால் அதன் மொத்தப் புறப்பரப்பில் ஏற்பட்ட அதிகரிப்பின் சதவிகிதம் என்ன?

a) 108%

b) 90%

c) 125%

d) 80%

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

184. A hollow sphere in which a circus motor cyclist performs his stunts, has an area of 154 m² available to him for riding. Find the inner radius.

a) 7 m

b) 3.5 m

c) 4m

d) 6m

e) Answer not known

ஒரு உள்ளீடற்ற கோளத்தினுள் உட்புறமாக ஒரு சர்க்கஸ் வீரர் மோட்டார் சைக்கிளில் சாகசம் செய்கிறார். அந்த சாகச வீரர் சாகசம் செய்யும் பரப்பளவு 154 மீ² எனில் அக்கோளத்தின் உட்புற ஆரத்தை காண்க.

a) 7மீ

b) 3.5 மீ

c) 4மீ

d) 6மீ

e) விடை தெரியவில்லை

185. How many cubes of 3 cm edge can be cut out of a cuboid of 3 cm x 18 cm x 108 cm?

3 செ.மீ x 18 செ.மீ x 108 செ.மீ அளவுள்ள கன செவ்வகத்திலிருந்து 3 செ.மீ. விளிம்பு அளவு கொண்ட எத்தனை கனச் சதுரங்கள் வெட்டலாம்?

a) 216

b) 326

c) 36

d) 45

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

186. A heap of paddy is in the form of a right circular cone whose diameter is 4.8 m and height 1.8 m. If the heap is to be covered exactly by a canvas to protect it from rain, find the area of the canvas required.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

நேர்வட்ட கூம்பு வடிவில் குவிக்கப்பட்ட நெற்குவியலின் விட்டம் 4.8 மீ மற்றும் அதன் உயரம் 1.8 மீ என்க. இந் நெற்குவியலை மழையிலிருந்து பாதுகாக்க கித்தான் துணியால் மிகச்சரியாக மூடப்படுகிறது எனில், தேவையான கித்தான் துணியின் பரப்பைக் காண்க.

- a) 22.6 m² b) 27.2 m² c) 13.6 m² d) 11.3 m²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

187. A cone of height 24 cm is made up of modeling clay. A child reshapes it in the form of a cylinder of same radius as cone. Find the height of a cylinder

களிமண்கொண்டு செய்யப்பட்ட 24 cm உயரமுள்ள ஒரு கூம்பை ஒரு குழந்தை அதே ஆரமுள்ள ஓர் உருளையாக மாற்றுகிறது எனில் உருளையின் உயரம் காண்க.

- a) 42 cm b) 8 cm c) 48 cm d) 21 cm
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

188. The volume of a sphere of radius r is obtained by multiplying its surface area by r

ஆரம் கொண்ட ஒரு கோளத்தின் கன அளவு, அதன் பரப்பளவுடன் எதனை பெருக்குவதனால் கிடைக்கிறது

- a) 4/3 b) r/3 c) (4r)/3 d) 3r
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

189. The volume of the hemi sphere is 1152pi cm³ then the curved surface area of the hemi sphere is

ஓர் அரைகோளத்தின் கனஅளவு 1152 pi cm³ எனில் அதன் வளைந்த வெளிப்பரப்பின் பரப்பளவு

- a) 242pi cm² b) 288pi cm² c) 208pi cm² d) 338pi cm²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

190. The diagonal of a cube is 4√3 m. Find the volume

- a) 64 m³ b) 48 m³ c) 12 m³ d) 4.92 m³

ஒரு கனசதுரத்தின் மூலைவிட்டம் 4√3 மீட்டர் எனில் அதன் கன அளவு என்ன?

- a) 64 மீ³ b) 48 மீ³ c) 12 மீ³ d) 4.92 மீ³
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

191. Four cows are tied to each corner of a square field of side 7 cm. The cows are tied with a rope such that each cow grazes the maximum possible field and all the cows graze in equal areas. Find the area of the ungrazed field.

7 சென்டிமீட்டர் பக்கமுள்ள ஒரு சதுர வயலின் நான்கு மூலைகளிலும் நான்கு மாடுகள் கட்டப்பட்டுள்ளன. ஒவ்வொரு மாடும் அதிகபட்சமாக மேயக்கூடிய நிலத்தை மேயும் வகையில், சமமான பரப்பளவுகளில் மேயும்படி கயிறு கட்டப்பட்டுள்ளது. மேயப்படாத நிலத்தின் பரப்பளவு என்ன?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 15.4 cm² b) 30.8 cm² c) 49 cm² d) 10.5 cm²

192. A kite is in the shape of a square with a diagonal 24cm attached to a triangle of the base 4cm and height 6cm. How much paper has been used to make it?

24 சென்டிமீட்டர் விட்டம் கொண்ட ஒரு சதுரத்தையும், 4 சென்டிமீட்டர் அடிப்பக்கம் மற்றும் 6 சென்டிமீட்டர் உயரமுள்ள ஒரு முக்கோணத்தையும் இணைத்து ஒரு பட்டம் செய்யப்படுகிறது. அதைச் செய்ய எவ்வளவு காகிதம் பயன்படுத்தப்பட்டது?

- a) 288 cm² b) 168 cm² c) 144 cm² d) 300 cm²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

193. The area of a sector of a circle of radius 10cm, formed by an arc of length 7cm is

10 சென்டிமீட்டர் ஆரமுள்ள ஒரு வட்டத்தின் 7 சென்டிமீட்டர் நீளமுள்ள வளைவு உருவாக்கும் வட்டத்துண்டின் பரப்பளவு என்ன?

- a) 35 cm² b) 30 cm² c) 25 cm² d) 20 cm²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

194. Three circles of radius 7cm each are placed in such a way that each touches the other two. The area of portion enclosed by the circles is ($\sqrt{3} = 1.732$)

7 சென்டிமீட்டர் ஆரமுள்ள மூன்று வட்டங்கள் ஒவ்வொன்றும் மற்ற இரண்டையும் தொடும் வகையில் வைக்கப்பட்டுள்ளன. வட்டங்களால் சூழப்பட்ட பகுதியின் பரப்பளவு என்ன? ($\sqrt{3} = 1.732$)

- a) 6.686 cm² b) 7.686 cm² c) 7.868 cm² d) 6.868 cm²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

195. Find the diameter of a wheel that makes 226 revolutions to go 4520 meter.

4520 மீட்டர் தூரத்தை கடக்க 226 சுற்றுகளை எடுக்கும் ஒரு சக்கரத்தின் விட்டம் என்ன?

- a) 69/11 b) 70/11 c) 11/69 d) 11/70
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

196. The perimeter of a rhombus is 80 cm, If one of its diagonals is 24 cm long, what is the area of rhombus?

ஒரு இணைகரத்தின் சுற்றளவு 80 சென்டிமீட்டர். அதன் ஒரு மூலைவிட்டம் 24 சென்டிமீட்டர் நீளமுள்ளது எனில், இணைகரத்தின் பரப்பளவு என்ன?

- a) 387 cm² b) 384 cm² c) 484 cm² d) 487 cm²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

197. If the area of a trapezium is 250 sq.m and the lengths of the two parallel sides are 15m and 10 m respectively then distance between the parallel sides of the trapezium is

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

ஒரு சரிவகத்தின் பரப்பளவு 250 சதுர மீட்டர் மற்றும் இரண்டு இணையான பக்கங்களின் நீளங்கள் முறையே 15 மீட்டர் மற்றும் 10 மீட்டர் எனில், சரிவகத்தின் இணையான பக்கங்களுக்கு இடையே உள்ள தூரம் என்ன?

- a) 10m b) 15m c) 20m d) 25m
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

198. The arc of a circle is 27.5 cm and the angle made by the arc at the center of the circle is 75° , then find the circumference of the circle.

ஒரு வட்டத்தின் வளைவு 27.5 சென்டிமீட்டர் மற்றும் அந்த வளைவு வட்ட மையத்தில் ஏற்படுத்தும் கோணம் 75° டிகிரி எனில், வட்டத்தின் சுற்றளவு என்ன?

- a) 122cm b) 112cm c) 132cm d) 142cm
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

199. Two sides of a parallelogram 30cm and 14cm long. The length of one of the diagonals is 40 cm. The area of a parallelogram is –

30 சென்டிமீட்டர் மற்றும் 14 சென்டிமீட்டர் நீளமுள்ள இரண்டு பக்கங்கள் கொண்ட ஒரு இணைகரத்தின் ஒரு மூலைவிட்டத்தின் நீளம் 40 சென்டிமீட்டர் எனில் இணைகரத்தின் பரப்பளவு என்ன?

- a) 336 b) 334 c) 436 d) 434
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

200. Find the area of equilateral triangle whose circumference is 180 cm.

- a) 155.88 cm² b) 1558.8 cm² c) 900 cm² d) 900.8 cm²
e) Answer not known

180 செ.மீ சுற்றளவு கொண்ட ஒரு சமபக்க முக்கோணத்தின் பரப்பளவைக் காண்க.

- a) 155.88 செ.மீ² b) 1558.8 செ.மீ² c) 900 செ.மீ² d) 900.8 செ.மீ²
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS IFS IPS IRS etc.)

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

தேர்வு தொடங்குவதற்கு முன் கீழே உள்ள வழிமுறைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

முக்கிய வழிமுறைகள்:

1. இந்த புத்தகத்தின் அட்டை (இந்த பக்கம்) தேர்வு தொடங்கும்போது கண்காணிப்பாளர் சைகை கொடுக்கும் வரை திறக்கக் கூடாது. அவர் சைகை கொடுத்ததும், புத்தகத்தின் அட்டையின் வலது பக்கத்தை கவனமாகக் கிழித்து புத்தகத்தைத் திறக்கவும். பின்னர் கேள்விகளுக்கு விடை அளிக்கத் தொடங்குங்கள்.
2. இந்த கேள்விப் புத்தகத்தில் **200 கேள்விகள்** உள்ளன.
3. **அனைத்து கேள்விகளுக்கும் பதில் அளிக்கவும். அனைத்து கேள்விகளுக்கும் சம மதிப்பெண்கள் உள்ளன.**
4. இந்த பக்கத்தின் மேல் வலது பக்கத்தில் உள்ள இடத்தில் உங்கள் பதிவு எண்ணை எழுதவும்.
5. விடைகளை குறிப்பிட தனித்த பதில் தாள் கண்காணிப்பாளரால் உங்களுக்கு தனித்தனியாக வழங்கப்படும்.
6. பதில் தாளின் பக்கம் 1ல் வழங்கப்பட்ட இடத்தில் உங்கள் பதிவு எண், பாடப் பிரிவு குறியீடு போன்றவற்றை கருப்பு மை பந்து பேனாவால் குறியீடுபடுத்தவும்.
7. ஒவ்வொரு கேள்வியும் [A], [B], [C],[D] மற்றும் [E] என்ற ஐந்து விடைகளைக் கொண்டுள்ளது. சரியான விடையை மட்டும் தேர்ந்தெடுத்து உங்கள் பதில் தாளில் குறிக்கவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் இருப்பதாக நீங்கள் உணர்ந்தால், சிறந்ததாகக் கருதும் விடையைக் குறிக்கவும். எப்படியிருந்தாலும், ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஒரே ஒரு விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
8. பதில் தாளில், ஒவ்வொரு கேள்விக்கு எதிராகவும் [A], [B], [C],[D] மற்றும் [E] என்ற ஐந்து அடைப்புக்குறிகள் உள்ளன. கேள்விகளுக்கு விடை அளிக்க, ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் உங்கள் தேர்வின் ஒரு அடைப்புக்குறியை கருப்பு பந்து பேனாவால் மட்டும் குறிக்க வேண்டும். கேள்விப் புத்தகத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஒர் விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து பதில் தாளில் குறிக்கவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விடைகளை நீங்கள் குறித்தால், அந்த விடை தவறாகக் கருதப்படும்.
9. **கேள்விப் புத்தகத்திலிருந்து எந்த தாளையும் நீங்கள் நீக்கவோ கிழிக்கவோ கூடாது.**
10. **எந்தவித சந்தேகத்திற்கும் ஆங்கிலப் பதிப்பே இறுதியானது.**
11. **கேள்விப் புத்தகத்தில் விடைக்கு டிக் அடையாளம் வைக்கவோ அல்லது குறிக்கவோ கூடாது.**